
 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Reģ.Nr.90009116223, Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, fakss 63924522, e-pasts: dome@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2021.gada 25.martā                                                                                    Nr. 62 (prot. Nr.3, 2.p.) 

 

Par Informācijas tehnoloģiju nodaļas vadītāja amata kandidāta saskaņošanu 
 

Noklausoties pretendentu izvērtēšanas komisijas priekšsēdētāja Bauskas novada pašvaldības 

izpilddirektora Jāņa Kalinkas ziņojumu par iekšējā konkursa rezultātiem uz Bauskas novada 

pašvaldības iestādes „Bauskas novada administrācija” Informācijas tehnoloģiju nodaļas vadītāja 

amatu, 

 pamatojoties uz Bauskas novada domes 2013.gada 28.novembra saistošo noteikumu Nr.32 

„Bauskas novada pašvaldības nolikums” 24.2.apakšpunktu, kas nosaka, ka konkursa kārtībā 

izraudzītā administrācijas struktūrvienības vadītāja kandidatūra saskaņojama ar domi, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

Saskaņot Andra Roberta, personas kods […], kandidatūru Bauskas novada pašvaldības iestādes 

„Bauskas novada administrācija” Informācijas tehnoloģiju nodaļas vadītāja amatam. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Arnolds Jātnieks 

 

 

 

 

 

mailto:dome@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Reģ.Nr.90009116223, Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, fakss 63924522, e-pasts: dome@bauska.lv, www.bauska.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2021.gada 25.martā                                                                                    Nr. 63 (prot. Nr.3, 3.p.) 

 

Par Pamūšas speciālās pamatskolas nolikuma apstiprināšanu 

 
 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 8.punktu, 41.panta pirmās daļas 2.punktu, Izglītības likuma 22.panta pirmo daļu un 

Vispārējās izglītības likuma 9.panta otro daļu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Bauskas novada pašvaldības speciālās izglītības iestādes „Pamūšas speciālā 

pamatskola” nolikumu Nr.6 saskaņā ar pielikumu. 

2. Atzīt par spēku zaudējušu Bauskas novada pašvaldības speciālās izglītības iestādes „ Pamūšas 

speciālā pamatskola” 2010.gada 28.janvāra nolikumu Nr.15. 

 

Pielikumā: Bauskas novada pašvaldības speciālās izglītības iestādes „Pamūšas speciālā 

pamatskola” nolikums Nr. 6 uz 6 lp. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Arnolds Jātnieks 

 

 

 

 

 

mailto:dome@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


 
 

 

BAUSKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

PAMŪŠAS SPECIĀLĀ PAMATSKOLA 

Reģ.Nr.4520901298, „Pamūšas skola”, Gailīšu pag., Bauskas nov., LV-3931 
tālr. 63956285, fakss 63956235, e-pasts: pamusa.skola@bauska.lv, www.bauska.lv 

         APSTIPRINĀTS 

         Bauskas novada domes sēdē 

     2021.gada 25.martā  

(protokols Nr.3, 3.punkts) 

 

Bauskas novada pašvaldības speciālās izglītības iestādes 

„Pamūšas speciālā pamatskola” 

NOLIKUMS 
Bauskā 

 

2021. gada 25. martā Nr. 6 

   

Izdots saskaņā ar Izglītības likuma 15. 

panta 12.punktu un 22. panta pirmo 

daļu, Vispārējās izglītības likuma 8. un 

9. pantu 

 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

 
1. Bauskas novada pašvaldības speciālās izglītības iestāde „Pamūšas speciālā pamatskola” 

(turpmāk – iestāde) ir Bauskas novada domes (turpmāk – dibinātājs) dibināta un pārraudzībā 

esoša speciālās izglītības iestāde speciālās izglītības programmu īstenošanai pamatizglītībā, 

pirmsskolas izglītībā, izglītojamo internāta pakalpojumu sniegšanai. 

2. Dibinātāja juridiskā adrese: Bauskas novada dome, Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., 

LV-3901.  

3. Iestādes juridiskā adrese: „Pamūšas skola”, Gailīšu pag., Bauskas nov., LV-3931. 

4. Iestādes speciālās izglītības programmu īstenošanas vietu adreses:  

4.1. „Pamūšas skola”, Gailīšu pag., Bauskas nov., LV-3931. 

4.2. Skolas iela 3, Uzvara, Gailīšu pag., Bauskas nov., LV-3931; 

4.3. Salātu iela 5A, Bauska, Bauskas nov., LV-3901. 

5. Iestādes internāta pakalpojumu sniegšanas vietas adrese: 

„Pamūšas skola”, Gailīšu pag., Bauskas nov., LV-3931. 

6. Iestāde ir pastarpinātās pārvaldes iestāde, tai ir zīmogs ar Bauskas novada ģerboņa attēlu, 

noteikta parauga veidlapa, norēķinu konti un sava simbolika. 

7. Iestādes darbības tiesiskais pamats ir Izglītības likums, Vispārējās izglītības likums, citi 

normatīvie akti, kā arī dibinātāja izdotie tiesību akti un šis nolikums. 

 

 

 

 

 

 



2 

 

II. Iestādes darbības mērķis, pamatvirziens un uzdevumi 

 
8. Iestādes darbības mērķis ir veidot izglītības vidi, organizēt un īstenot mācību un 

audzināšanas procesu, lai nodrošinātu valsts pirmsskolas izglītības vadlīnijās, pamatizglītības 

valsts standartā noteikto mērķu sasniegšanu. 

9. Iestādes darbības pamatvirziens ir izglītojošā darbība. 

10. Iestādes uzdevumi ir: 

10.1. īstenot speciālās izglītības programmas, veikt mācību un audzināšanas darbu, 

izvēlēties izglītošanas metodes un formas; 

10.2. nodrošināt izglītojamo ar iespējām apgūt zināšanas un prasmes, kas ir nepieciešamas 

personiskai izaugsmei un attīstībai, pilsoniskai līdzdalībai, nodarbinātībai, sociālajai 

integrācijai un izglītības turpināšanai; 

10.3. izkopt izglītojamā prasmi patstāvīgi mācīties un pilnveidoties, nodrošinot izglītojamo 

karjeras vadības prasmju apguvi un attīstīšanu, kas ietver savu interešu, spēju un iespēju 

apzināšanos tālākās izglītības un profesionālās karjeras virziena izvēlei, vienlaikus 

motivējot mūžizglītībai; 

10.4. veicināt izglītojamā pilnveidošanos par garīgi, emocionāli un fiziski attīstītu 

personību un izkopt veselīga dzīvesveida paradumus; 

10.5. sekmēt izglītojamā sociāli aktīvu un atbildīgu attieksmi pret sevi, ģimeni, sabiedrību, 

vidi un valsti, saglabājot un attīstot savu valodu, etnisko un kultūras savdabību. 

Vienlaicīgi pilnveidot izpratni par Latvijas Republikas Satversmē un citos tiesību aktos 

ietvertajiem cilvēkttiesību pamatprincipiem un audzināt krietnus, godprātīgus, atbildīgus 

cilvēkus – Latvijas patriotus; 

10.6. sadarboties ar izglītojamo vecākiem vai personu, kas realizē aizgādību (turpmāk-

vecāki), lai nodrošinātu izglītības ieguvi; 

10.7. nodrošināt izglītības programmas īstenošanā un izglītības satura apguvē 

nepieciešamos mācību līdzekļus, tai skaitā elektroniskajā vidē; 

10.8. racionāli un efektīvi izmantot izglītībai atvēlētos finanšu resursus. 

 

III. Iestādē īstenojamās izglītības programmas 

 

11. Iestāde īsteno šādas licencētas izglītības programmas: 

11.1. speciālās pirmsskolas izglītības programmu izglītojamajiem ar smagiem garīgās 

attīstības traucējumiem vai vairākiem smagiem attīstības traucējumiem, kods 01015911; 

11.2. speciālās pirmsskolas izglītības programmu izglītojamiem ar garīgās attīstības 

traucējumiem, kods 01015811; 

11.3. speciālās pirmsskolas izglītības programmu izglītojamiem ar jauktiem attīstības 

traucējumiem, kods 01015611; 

11.4. speciālās pamatizglītības programmu izglītojamiem ar garīgās veselības traucējumiem, 

kods 21015711; 

11.5. speciālās pamatsizglītības  programmu izglītojamajiem ar garīgās attīstības 

traucējumiem, kods 21015811; 

11.6. speciālās pamatizglītības programmu izglītojamiem ar smagiem garīgās attīstības 

traucējumiem vai vairākiem smagiem attīstības traucējumiem, kods 21015911. 

11.7. profesionālo pamatizglītības programmu „Mājturība” ar profesionālo kvalifikāciju 

„Mājkalpotājs”, kods 22814011; 

11.8. profesionālo pamatizglītības programmu „Kokizstrādājumu izgatavošana” ar 

profesionālo kvalifikāciju „Koksnes materiālu apstrādātājs”, kods 22543041. 

12. Iestāde var patstāvīgi īstenot interešu izglītības, tālākizglītības un citas izglītības 

programmas, saskaņojot ar dibinātāju. 



3 

 

 

IV. Izglītības procesa organizācija 

 

13. Izglītības procesa organizāciju iestādē nosaka Izglītības likums, Vispārējās izglītības likums, 

citi ārējie normatīvie akti, šis nolikums, Darba kārtības noteikumi, Iekšējās kārtības 

noteikumi un citi iestādes iekšējie normatīvie akti. 

14. Mācību ilgumu nosaka Vispārējās izglītības likums. Mācību gada sākuma un beigu datumu, 

kā arī izglītojamo brīvdienas nosaka Ministru kabinets. Mācību darba organizācijas 

pamatforma iestādē ir mācību stunda, mācību nodarbība, tās ilgumu nosaka direktors. 

Mācību stundu slodzes sadalījumu pa dienām atspoguļo mācību priekšmetu stundu sarakstā. 

Pirmsskolas izglītības pakāpē mācību satura apguvei katru nedēļu plāno rotaļnodarbības ar 

integrētu mācību saturu bērna fiziskai, psihiskai un sociālai attīstībai. 

15. Izglītojamo uzņemšana, pārcelšana nākamajā klasē vai pirmsskolas grupā un atskaitīšana no 

iestādes notiek Ministru kabineta noteiktajā kārtībā. 

16. Iestāde nosaka vienotu izglītojamo sasniegumu vērtēšanas kārtību, ievērojot valsts izglītības 

standartā noteikto. Katra mācību priekšmeta pārbaudījumu apjomu, skaitu, izpildes laiku un 

vērtēšanas kritērijus nosaka attiecīgā mācību priekšmeta pedagogs. Pārbaudījumu grafiks 

tiek saskaņots ar iestādes direktoru katra semestra sākumā. 

17. Iestādē nav pagarinātās dienas grupas, bet ir internāta pakalpojumi, kuru darbība noris 

saskaņā ar iestādes izstrādāto kārtību. 

18. Saziņai ar vecākiem iestādē ir izglītojamo dienasgrāmatas, kā arī skolvadības sistēma „e-

klase”. 

 

V. Izglītojamo tiesības un pienākumi 

 

19. Izglītojamā tiesības, pienākumi un atbildība noteikta Izglītības likumā, Bērnu tiesību 

aizsardzības likumā, citos ārējos normatīvos aktos un iestādes Iekšējās kārtības noteikumos. 

 

VI. Pedagogu un citu darbinieku tiesības un pienākumi 

 

20. Iestādi vada direktors, kuru pieņem darbā un atbrīvo no darba dibinātājs, normatīvos aktos 

noteiktajā kārtībā.  

21. Iestādes direktora tiesības, pienākumi un atbildība noteikta Izglītības likumā, Vispārējā 

izglītības likumā, Bērnu tiesību aizsardzības likumā, Fizisko personu datu apstrādes likumā, 

Darba likumā un citos normatīvos aktos. Direktora tiesības, pienākumus un atbildību precizē 

darba līgums. Direktors vada iestādes attīstības plānošanu un ir tieši atbildīgs par izglītības 

programmu īstenošanu, finanšu un materiālo resursu pārvaldību.   

22. Pedagogus un citus darbiniekus darbā pieņem un atbrīvo iestādes direktors normatīvos aktos 

noteiktā kārtībā. Direktors ir tiesīgs deleģēt pedagogiem un citiem iestādes darbiniekiem 

konkrētu uzdevumu veikšanu. Direktora vietnieku skaitu nosaka direktors, saskaņojot ar 

dibinātāju.  

23. Direktora ilgstošas prombūtnes (atvaļinājumi, pārejoša darba nespēja u.tml.) laikā direktora 

pienākumus veic direktora pienākumu izpildītājs, kuru saskaņā ar izglītības iestādes direktora 

ieteikumu norīko Bauskas novada pašvaldības izpilddirektors. Direktora īslaicīgas 

prombūtnes laikā direktora pienākumus veic direktora norīkots direktora vietnieks vai 

pedagogs. 

24. Iestādes pedagogu tiesības, pienākumi un atbildība noteikta Izglītības likumā, Bērnu tiesību 

aizsardzības likumā,  Fizisko personu datu apstrādes likumā, Darba likumā un citos 

normatīvos aktos. Pedagoga tiesības, pienākumus un atbildību precizē darba līgums un amata 

apraksts.  



4 

 

25. Iestādes tehniskā personāla amata vienības apstiprina dibinātājs. Iestādes tehniskā personāla 

tiesības, pienākumi un atbildība noteikta Izglītības likumā, Bērnu tiesību aizsardzības 

likumā,  Fizisko personu datu apstrādes likumā, Darba likumā un citos normatīvos aktos. 

Darbinieku tiesības, pienākumus un atbildību precizē darba līgums un amata apraksts.  

 

VII. Iestādes pašpārvaldes izveidošanas kārtība un kompetence 

 
26. Iestādes direktoram ir pienākums nodrošināt iestādes padomes izveidošanu un darbību. 

27. Iestādes padomes komptenci nosaka Izglītības likums, un tā darbojas sakaņā ar iestādes 

padomes darbību reglementējošu normatīvo aktu, ko, saskaņojot ar direktoru, izdod padome. 

 

VIII. Iestādes pedagoģiskās padomes izveidošanas kārtība un kompetence 

 

28. Iestādes pedagoģiskās padomes izveidošanas kārtību, darbību un kompetenci nosaka 

Vispārējās izglītības likums un citi normatīvie akti. 

29. Pedagoģisko padomi vada iestādes direktors. 

 

IX. Iestādes izglītojamo pašpārvalde 

 

30.  Lai risinātu jautājumus, kas saistīti ar izglītojamo interesēm iestādē un līdzdarbotos  iestādes 

darba organizēšanā un mācību procesa pilnveidē, iestādes padome ir tiesīga veidot 

izglītojamo pašpārvaldi. Izglītojamo pašpārvaldes darbību atbalsta iestādes direktors un 

pedagogi. 

31. Izglītojamo pašpārvalde ir koleģiāla izglītojamo institūcija. Tās darbību nosaka izglītojamo 

pašpārvaldes reglamentējošs normatīvais akts, ko, saskaņojot ar direktoru, izdod izglītojamo 

pašpārvalde. 

 

X. Iestādes iekšējo normatīvo aktu pieņemšanas kārtība un iestāde vai pārvaldes 

amatpersona, kurai privātpersona, iesniedzot attiecīgu iesniegumu, var apstrīdēt iestādes 

izdotu administratīvo aktu vai faktisko rīcību 

 
32. Iestāde saskaņā ar Izglītības likumā, Vispārējās izglītības likumā un citos normatīvos aktos, 

kā arī izglītības iestādes nolikumā noteikto patstāvīgi izstrādā un izdod iestādes iekšējos 

normatīvos aktus (kārtības, noteikumus, reglamentus). Direktors izdod iekšējos normatīvos 

aktus saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likumu. 

33. Iestādes izdotu administratīvo aktu vai faktisko rīcību privātpersona var apstrīdēt, iesniedzot  

attiecīgu iesniegumu iestādes dibinātājam- Bauskas novada domei, Uzvaras ielā 1, Bauskā, 

Bauskas nov., LV-3901. 

 

XI. Iestādes saimnieciskā darbība 

 

34. Iestāde ir patstāvīga finanšu, saimnieciskajā un citā darbībā saskaņā ar Izglītības likumā un 

citos normatīvos aktos, kā arī iestādes nolikumā noteikto. Iestādei ir pienākums ievērot 

dibinātāja noteikto kārtību līgumu slēgšanā un iepirkumu veikšanā. 

35. Atbilstoši normatīvos aktos noteiktajam iestādes direktors ir tiesīgs slēgt ar juridiskām un 

fiziskām personām līgumus par dažādu iestādei nepieciešamo darbu veikšanu un 

pakalpojumu sniegšanu: līgumus par piegādēm un pakalpojumiem, nepārsniedzot 9999,99 

euro un būvdarbiem nepārsniedzot 19 999,99 euro.  



5 

 

36. Atbilstoši normatīvos aktos noteiktajam iestādes direktors, saskaņojot ar dibinātāju, ir tiesīgs 

slēgt līgumus ar juridiskajām un fiziskajām personām par dažādu iestādei nepieciešamo 

darbu veikšanu un citiem pakalpojumiem (piemēram, sniedzot telpu nomas pakalpojumu, 

u.c.), ja tas netraucē izglītības programmu īstenošanu. 

 

XII. Iestādes finansēšana avoti un kārtība 

 
37. Iestādes finansēšanas avotus un kārtību nosaka Izglītības likums, Vispārējās izglītības likums 

un citi normatīvie akti. 

38. Iestādi finansē no valsts budžeta līdzekļiem saskaņā ar gadskārtējo likumu par valsts budžetu 

un dibinātājs.Valsts un pašvaldība piedalās iestādes finansēšanā normatīvos aktos noteiktā 

kārtībā. 

39. Iestāde var saņemt papildu finanšu līdzekļus: 

39.1. ziedojumu un dāvinājumu veidā; 

39.2. sniedzot maksas pakalpojumus iestādes nolikumā noteiktajos gadījumos; 

39.3. no citiem ieņēmumiem.  

40. Papildu finanšu līdzekļi ieskaitāmi iestādes attiecīgajā budžeta kontā un izmantojami tikai: 

40.1. iestādes attīstībai; 

40.2. mācību līdzekļu iegādei; 

40.3. iestādes aprīkojuma iegādei; 

40.4. pedagogu un izglītojamo materiālajai stimulēšanai. 

41. Pēc vecāku iniciatīvas veiktie iestādes telpu remonti ar vecāku materiāliem, uzskatāmi kā 

ziedojums, kas saņemts mantas vai pakalpojuma veidā. 

42. Papildu finanšu līdzekļu izmantošanas kārtību nosaka direktors, saskaņojot ar dibinātāju. 

 

XIII. Reorganizēšanas un likvidēšanas kārtība 

 

43. Iestādi reorganizē un likvidē dibinātājs normatīvos aktos noteiktā kārtībā, paziņojot par to 

Izglītības iestāžu reģistram. 

 

XIV.  Izglītības iestādes nolikuma un tā grozījumu pieņemšanas kārtība 

 
44. Iestāde, pamatojoties uz Izglītības likumu, Vispārējās izglītības likumu, izstrādā iestādes 

nolikumu. Iestādes nolikumu apstiprina dibinātājs. 

45. Grozījumus iestādes nolikumā var izdarīt pēc iestādes dibinātāja iniciatīvas, direktora vai 

iestādes padomes, Pedagoģiskās padomes priekšlikuma. 

46. Grozījumus nolikumā izstrādā iestāde un apstiprina iestādes dibinātājs. 

 

 

 XV. Citi būtiski noteikumi, kas nav pretrunā ar Vispārējās izglītības likumu, Izglītības 

likumu un citiem normatīvajiem aktiem 

 
47. Saskaņā ar normatīvos aktos un dibinātāja noteikto kārtību iestāde veic dokumentu un arhīvu 

pārvaldību. 

48. Iestāde normatīvos aktos noteiktā kārtībā sagatavo valsts statistikas pārskatu un 

pašnovērtējuma ziņojumu.  

49. Iestāde normatīvos aktos noteiktā kārtībā: 

49.1.  informē kompetentu institūciju par akreditācijas ekspertu komisijas ziņojumos 

norādīto ieteikumu ieviešanu; 



6 

 

49.2. nodrošina piekļuvi bibliotekārajiem, informācijas un karjeras atbalsta 

pakalpojumiem; 

49.3. nodrošina izglītojamo profilaktisko veselības aprūpi un pirmās palīdzības pieejamību. 

50. Iestāde sadarbībā ar dibinātāju nodrošina izglītojamo drošību iestādē un tās organizētajos 

pasākumos atbilstoši normatīvos aktos noteiktajām prasībām, tostarp: 

50.1. atiecībā uz higiēnas noteikumu ievērošanu; 

50.2. civilās aizsardzības, ugunsdrošības, elektrodrošības un darba aizsardzības noteikumu 

ievērošanu. 

51. Iestādes grāmatvedības kārtošanu veic Bauskas novada pašvaldības iestādes „Bauskas 

novada administrācija” Centralizētās grāmatvedības nodaļa. 

 

   

Pamūšas speciālās pamatskolas direktore  A.Naumane 



 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Reģ.Nr.90009116223, Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, fakss 63924522, e-pasts: dome@bauska.lv, www.bauska.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2021.gada 25.martā                                                                                    Nr. 64 (prot. Nr.3, 4.p.) 

 

Par Griķu pamatskolas nolikuma apstiprināšanu 
 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām”  15.panta pirmās daļas 4.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 8.punktu, 41.panta pirmās daļas 2.punktu, Izglītības likuma 22.panta pirmo daļu un 

Vispārējās izglītības likuma 9.panta otro daļu,  

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Bauskas novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādes “Griķu 

pamatskola” nolikumu Nr.7 saskaņā ar pielikumu. 

2. Atzīt par spēku zaudējušu Bauskas novada pašvaldības vispārējas izglītības iestādes 

Griķu pamatskola” 2010.gada 28.janvāra nolikumu Nr.12. 

 

Pielikumā: Griķu pamatskolas 25.03.2021. nolikums Nr.7 uz 5 lp. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Arnolds Jātnieks 

 

 

 

 

 

mailto:dome@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


 

APSTIPRINĀTS 

Bauskas novada domes sēdē  

2021.gada 25.martā 

(protokols Nr.3, 4.punkts)  

 

Bauskas novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādes 

„Griķu pamatskola” 

NOLIKUMS 
Bauskā 

 

2021. gada 25.martā Nr. 7 

   

Izdots saskaņā ar Izglītības likuma 15. 

panta 12.punktu un 22. panta pirmo 

daļu, Vispārējās izglītības likuma 8. un 

9. pantu 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

 
1. Bauskas novada pašvaldības vispārējās izglītības iestāde „Griķu pamatskola” (turpmāk – 

iestāde) ir Bauskas novada domes (turpmāk – dibinātājs) dibināta un pārraudzībā esoša 

vispārējās izglītības iestāde pamatizglītības un pirmsskolas izglītības programmu īstenošanai. 

2. Dibinātāja juridiskā adrese: Bauskas novada dome, Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., 

LV-3901.  

3. Iestādes juridiskā adrese: Visbijas iela 1, Ceraukste, Ceraukstes pag., Bauskas nov., LV-

3908. 

4. Iestādes izglītības programmu īstenošanas vietu adreses:  
4.1. Visbijas iela 1, Ceraukste, Ceraukstes pag., Bauskas nov., LV-3908;  

4.2. Skolas iela 20A, Ceraukste, Ceraukstes pag., Bauskas nov., LV-3908;  

4.3. Centra iela 6, Mūsa, Ceraukstes pag., LV-3901; 

4.4. Salātu iela 5A, Bauska, Bauskas nov., LV-3901. 

5. Iestāde ir pastarpinātās pārvaldes iestāde, tai ir zīmogs ar Bauskas novada ģerboņa attēlu, 

noteikta parauga veidlapa, norēķinu konti un sava simbolika. 

6. Iestādes darbības tiesiskais pamats ir Izglītības likums, Vispārējās izglītības likums, citi 

normatīvie akti, kā arī dibinātāja izdotie tiesību akti un šis nolikums. 

 

II. Iestādes darbības mērķis, pamatvirziens un uzdevumi 

 
7. Iestādes darbības mērķis ir veidot izglītības vidi, organizēt un īstenot mācību un 

audzināšanas procesu, lai nodrošinātu valsts pirmsskolas izglītības vadlīnijās, pamatizglītības 

valsts standartā noteikto mērķu sasniegšanu. 

8. Iestādes darbības pamatvirziens ir izglītojošā darbība. 

 

BAUSKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

GRIĶU PAMATSKOLA 
 

Reģ.Nr.90000033458, Visbijas iela 1, Ceraukstes pagasts, Bauskas novads 

LV-3908, tālr. 63900827, 27752180, e-pasts: griki.skola@bauska.lv, www.bauska.lv 



2 

 

9. Iestādes uzdevumi ir: 

9.1. īstenot atbilstošas izglītības programmas, veikt mācību un audzināšanas darbu, izvēlēties 

izglītošanas metodes un formas; 

9.2. nodrošināt izglītojamo ar iespējām apgūt zināšanas un prasmes, kas ir nepieciešamas 

personiskai izaugsmei un attīstībai, pilsoniskai līdzdalībai, nodarbinātībai, sociālajai 

integrācijai un izglītības turpināšanai; 

9.3. izkopt izglītojamā prasmi patstāvīgi mācīties un pilnveidoties, nodrošinot izglītojamo 

karjeras vadības prasmju apguvi un attīstīšanu, kas ietver savu interešu, spēju un iespēju 

apzināšanos tālākās izglītības un profesionālās karjeras virziena izvēlei, vienlaikus 

motivējot mūžizglītībai; 

9.4. veicināt izglītojamā pilnveidošanos par garīgi, emocionāli un fiziski attīstītu personību 

un izkopt veselīga dzīvesveida paradumus; 

9.5. sekmēt izglītojamā sociāli aktīvu un atbildīgu attieksmi pret sevi, ģimeni, sabiedrību, 

vidi un valsti, saglabājot un attīstot savu valodu, etnisko un kultūras savdabību. 

Vienlaicīgi pilnveidot izpratni par Latvijas Republikas Satversmē un citos tiesību aktos 

ietvertajiem cilvēkttiesību pamatprincipiem un audzināt krietnus, godprātīgus, atbildīgus 

cilvēkus – Latvijas patriotus; 

9.6. sadarboties ar izglītojamo vecākiem vai personu, kas realizē aizgādību (turpmāk-vecāki), 

lai nodrošinātu izglītības ieguvi; 

9.7. nodrošināt izglītības programmas īstenošanā un izglītības satura apguvē nepieciešamos 

mācību līdzekļus, tai skaitā elektroniskajā vidē; 

9.8. racionāli un efektīvi izmantot izglītībai atvēlētos finanšu resursus. 

 

III. Iestādē īstenojamās izglītības programmas 

 

10. Iestāde īsteno šādas licencētas izglītības programmas: 

10.1. pirmsskolas izglītības programmu, kods 01011111; 

10.2. speciālās pirmsskolas izglītības programmu izglītojamiem ar valodas traucējumiem, 

kods 01015511; 

10.3. speciālās pirmsskolas izglītības programmu izglītojamiem ar jauktiem attīstības 

traucējumiem, kods 01015611; 

10.4. vispārējās pamatizglītības programma, kods 21011111; 

10.5. speciālās pamatizglītības programma izglītojamiem ar mācīšanās traucējumiem, kods 

21015611; 

10.6. speciālās pamatizglītības programma izglītojamiem ar valodas traucējumiem, kods 

21015511. 

11. Iestāde var patstāvīgi īstenot interešu izglītības, tālākizglītības un citas izglītības 

programmas, saskaņojot ar dibinātāju. 

 

IV. Izglītības procesa organizācija 

 

12. zglītības procesa organizāciju iestādē nosaka Izglītības likums, Vispārējās izglītības likums, 

citi ārējie normatīvie akti, šis nolikums, Darba kārtības noteikumi, Iekšējās kārtības 

noteikumi un citi iestādes iekšējie normatīvie akti. 

13. Mācību ilgumu nosaka Vispārējās izglītības likums. Mācību gada sākuma un beigu datumu, 

kā arī izglītojamo brīvdienas nosaka Ministru kabinets. Mācību darba organizācijas 

pamatforma iestādē ir mācību stunda, mācību nodarbība, tās ilgumu nosaka direktors. 

Mācību stundu slodzes sadalījumu pa dienām atspoguļo mācību priekšmetu stundu sarakstā. 

Pirmsskolas izglītības pakāpē mācību satura apguvei plāno rotaļnodarbības ar integrētu 

mācību saturu bērna fiziskai, psihiskai un sociālai attīstībai. 



3 

 

14. Izglītojamo uzņemšana, pārcelšana nākamajā klasē vai pirmsskolas grupā un atskaitīšana no 

iestādes notiek Ministru kabineta noteiktajā kārtībā. 

15. Iestāde nosaka vienotu izglītojamo sasniegumu vērtēšanas kārtību, ievērojot valsts izglītības 

standartā noteikto. Katra mācību priekšmeta pārbaudījumu apjomu, skaitu, izpildes laiku un 

vērtēšanas kritērijus nosaka attiecīgā mācību priekšmeta pedagogs. Pārbaudījumu grafiks 

tiek saskaņots ar iestādes direktoru katra semestra sākumā. 

16. Iestādē ir pagarinātās dienas grupas, kuras darbojas saskaņā ar iestādē izstrādātajiem 

iekšējiem noteikumiem. 

17. Saziņai ar vecākiem iestādē tiek izmantota skolvadības sistēma „e-klase”. 

 

V. Izglītojamo tiesības un pienākumi 

 

18. Izglītojamā tiesības, pienākumi un atbildība noteikta Izglītības likumā, Bērnu tiesību 

aizsardzības likumā, citos ārējos normatīvos aktos un iestādes Iekšējās kārtības noteikumos. 

 

VI. Pedagogu un citu darbinieku tiesības un pienākumi 

 

19. Iestādi vada direktors, kuru pieņem darbā un atbrīvo no darba dibinātājs, normatīvos aktos 

noteiktajā kārtībā.  

20. Iestādes direktora tiesības, pienākumi un atbildība noteikta Izglītības likumā, Vispārējā 

izglītības likumā, Bērnu tiesību aizsardzības likumā, Fizisko personu datu apstrādes likumā, 

Darba likumā un citos normatīvos aktos. Direktora tiesības, pienākumus un atbildību precizē 

darba līgums. Direktors vada iestādes attīstības plānošanu un ir tieši atbildīgs par izglītības 

programmu īstenošanu, finanšu un materiālo resursu pārvaldību.   

21. Pedagogus un citus darbiniekus darbā pieņem un atbrīvo iestādes direktors normatīvos aktos 

noteiktā kārtībā. Direktors ir tiesīgs deleģēt pedagogiem un citiem iestādes darbiniekiem 

konkrētu uzdevumu veikšanu. Direktora vietnieku skaitu nosaka direktors, saskaņojot ar 

dibinātāju.  

22. Direktora ilgstošas prombūtnes (atvaļinājumi, pārejoša darba nespēja u.tml.) laikā direktora 

pienākumus veic direktora pienākumu izpildītājs, kuru saskaņā ar izglītības iestādes direktora 

ieteikumu norīko Bauskas novada pašvaldības izpilddirektors. Direktora īslaicīgas 

prombūtnes laikā direktora pienākumus veic direktora norīkots direktora vietnieks vai 

pedagogs. 

23.   Iestādes pedagogu tiesības, pienākumi un atbildība noteikta Izglītības likumā, Bērnu tiesību 

aizsardzības likumā,  Fizisko personu datu apstrādes likumā, Darba likumā un citos 

normatīvos aktos. Pedagoga tiesības, pienākumus un atbildību precizē darba līgums un 

amata apraksts.  

 

24. Iestādes tehniskā personāla amata vienības apstiprina dibinātājs. Iestādes tehniskā personāla 

tiesības, pienākumi un atbildība noteikta Izglītības likumā, Bērnu tiesību aizsardzības 

likumā,  Fizisko personu datu apstrādes likumā, Darba likumā un citos normatīvos aktos. 

Darbinieku tiesības, pienākumus un atbildību precizē darba līgums un amata apraksts.  

 

VII. Iestādes pašpārvaldes izveidošanas kārtība un kompetence 

 
25. Iestādes direktoram ir pienākums nodrošināt iestādes padomes izveidošanu un darbību. 

26. Iestādes padomes komptenci nosaka Izglītības likums, un tā darbojas sakaņā ar iestādes 

padomes darbību reglementējošu normatīvo aktu, ko, saskaņojot ar direktoru, izdod padome. 

 

 



4 

 

VIII. Iestādes pedagoģiskās padomes izveidošanas kārtība un kompetence 

 

27. Iestādes pedagoģiskās padomes izveidošanas kārtību, darbību un kompetenci nosaka 

Vispārējās izglītības likums un citi normatīvie akti. 

28. Pedagoģisko padomi vada iestādes direktors. 

 

IX. Iestādes izglītojamo pašpārvalde 

 

29.  Lai risinātu jautājumus, kas saistīti ar izglītojamo interesēm iestādē un līdzdarbotos  iestādes 

darba organizēšanā un mācību procesa pilnveidē, iestādes padome ir tiesīga veidot 

izglītojamo pašpārvaldi. Izglītojamo pašpārvaldes darbību atbalsta iestādes direktors un 

pedagogi. 

30. Izglītojamo pašpārvalde ir koleģiāla izglītojamo institūcija. Tās darbību nosaka izglītojamo 

pašpārvaldes reglamentējošs normatīvais akts, ko, saskaņojot ar direktoru, izdod izglītojamo 

pašpārvalde. 

 

X. Iestādes iekšējo normatīvo aktu pieņemšanas kārtība un iestāde vai pārvaldes 

amatpersona, kurai privātpersona, iesniedzot attiecīgu iesniegumu, var apstrīdēt iestādes 

izdotu administratīvo aktu vai faktisko rīcību 

 
31. Iestāde saskaņā ar Izglītības likumā, Vispārējās izglītības likumā un citos normatīvos aktos, 

kā arī izglītības iestādes nolikumā noteikto patstāvīgi izstrādā un izdod iestādes iekšējos 

normatīvos aktus (kārtības, noteikumus, reglamentus). Direktors izdod iekšējos normatīvos 

aktus saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likumu. 

32. Iestādes izdotu administratīvo aktu vai faktisko rīcību privātpersona var apstrīdēt, iesniedzot  

attiecīgu iesniegumu iestādes dibinātājam- Bauskas novada domei, Uzvaras ielā 1, Bauskā, 

Bauskas nov., LV-3901. 

 

XI. Iestādes saimnieciskā darbība 

 

33. Iestāde ir patstāvīga finanšu, saimnieciskajā un citā darbībā saskaņā ar Izglītības likumā un 

citos normatīvos aktos, kā arī iestādes nolikumā noteikto. Iestādei ir pienākums ievērot 

dibinātāja noteikto kārtību līgumu slēgšanā un iepirkumu veikšanā. 

34. Atbilstoši normatīvos aktos noteiktajam iestādes direktors ir tiesīgs slēgt ar juridiskām un 

fiziskām personām līgumus par dažādu iestādei nepieciešamo darbu veikšanu un 

pakalpojumu sniegšanu: līgumus par piegādēm un pakalpojumiem, nepārsniedzot 9999,99 

euro un būvdarbiem nepārsniedzot 19 999,99 euro.  

35. Atbilstoši normatīvos aktos noteiktajam iestādes direktors, saskaņojot ar dibinātāju, ir tiesīgs 

slēgt līgumus ar juridiskajām un fiziskajām personām par dažādu iestādei nepieciešamo 

darbu veikšanu un citiem pakalpojumiem (piemēram, sniedzot telpu nomas pakalpojumu, 

u.c.), ja tas netraucē izglītības programmu īstenošanu. 

 

XII. Iestādes finansēšana avoti un kārtība 

 

36. Iestādes finansēšanas avotus un kārtību nosaka Izglītības likums, Vispārējās izglītības likums 

un citi normatīvie akti. 

37. Iestādi finansē tās dibinātājs.Valsts un pašvaldība piedalās iestādes finansēšanā normatīvos 

aktos noteiktā kārtībā. 

38. Iestāde var saņemt papildu finanšu līdzekļus: 

38.1. ziedojumu un dāvinājumu veidā; 



5 

 

38.2. sniedzot maksas pakalpojumus iestādes nolikumā noteiktajos gadījumos; 

38.3. no citiem ieņēmumiem.  

39. Papildu finanšu līdzekļi ieskaitāmi iestādes attiecīgajā budžeta kontā un izmantojami tikai: 

39.1. iestādes attīstībai; 

39.2. mācību līdzekļu iegādei; 

39.3. iestādes aprīkojuma iegādei; 

39.4. pedagogu un izglītojamo materiālajai stimulēšanai. 

40. Pēc vecāku iniciatīvas veiktie iestādes telpu remonti ar vecāku materiāliem, uzskatāmi kā 

ziedojums, kas saņemts mantas vai pakalpojuma veidā. 

41. Papildu finanšu līdzekļu izmantošanas kārtību nosaka direktors, saskaņojot ar dibinātāju. 

 

XIII. Reorganizēšanas un likvidēšanas kārtība 

 

42. Iestādi reorganizē un likvidē dibinātājs normatīvos aktos noteiktā kārtībā, paziņojot par to 

Izglītības iestāžu reģistram. 

 

XIV.  Izglītības iestādes nolikuma un tā grozījumu pieņemšanas kārtība 

 
43. Iestāde, pamatojoties uz Izglītības likumu, Vispārējās izglītības likumu, izstrādā iestādes 

nolikumu. Iestādes nolikumu apstiprina dibinātājs. 

44. Grozījumus iestādes nolikumā var izdarīt pēc iestādes dibinātāja iniciatīvas, direktora vai 

iestādes padomes, Pedagoģiskās padomes priekšlikuma. 

45. Grozījumus nolikumā izstrādā iestāde un apstiprina iestādes dibinātājs. 

 

 XV. Citi būtiski noteikumi, kas nav pretrunā ar Vispārējās izglītības likumu, Izglītības 

likumu un citiem normatīvajiem aktiem 

 
46. Saskaņā ar normatīvos aktos un dibinātāja noteikto kārtību iestāde veic dokumentu un arhīvu 

pārvaldību. 

47. Iestāde normatīvos aktos noteiktā kārtībā sagatavo valsts statistikas pārskatu un 

pašnovērtējuma ziņojumu.  

48. Iestāde normatīvos aktos noteiktā kārtībā: 

48.1.  informē kompetentu institūciju par akreditācijas ekspertu komisijas ziņojumos 

norādīto ieteikumu ieviešanu; 

48.2. nodrošina piekļuvi bibliotekārajiem, informācijas un karjeras atbalsta 

pakalpojumiem; 

48.3. nodrošina izglītojamo profilaktisko veselības aprūpi un pirmās palīdzības pieejamību. 

49. Iestāde sadarbībā ar dibinātāju nodrošina izglītojamo drošību iestādē un tās organizētajos 

pasākumos atbilstoši normatīvos aktos noteiktajām prasībām, tostarp: 

49.1. atiecībā uz higiēnas noteikumu ievērošanu; 

49.2. civilās aizsardzības, ugunsdrošības, elektrodrošības un darba aizsardzības noteikumu 

ievērošanu. 

50. Iestādes grāmatvedības kārtošanu veic Bauskas novada pašvaldības iestādes „Bauskas 

novada administrācija” Centralizētās grāmatvedības nodaļa. 

 

   

Griķu pamatskolas direktore  Daiga Vīlipa 



 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Reģ.Nr.90009116223, Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, fakss 63924522, e-pasts: dome@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2021.gada 25.martā                                                                                    Nr. 65 (prot. Nr.3, 5.p.) 

 

Par izmaiņām Nekustamo īpašumu atsavināšanas un iznomāšanas komisijas 

sastāvā 
 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24.punktu, kas nosaka, 

ka tikai dome var ievēlēt pašvaldības pārstāvjus un locekļus pašvaldības komisijās, valdēs un darba 

grupās,  

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Atbrīvot Evu Upīti no Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas un 

iznomāšanas komisijas locekļa amata pienākumu pildīšanas. 

2. Ievēlēt par Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas un 

iznomāšanas komisijas locekli Bauskas novada pašvaldības iestādes „Bauskas novada 

administrācija” Juridiskās nodaļas juristi Lindu Mežsargu.  

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Arnolds Jātnieks 

 

 

 

 

 

mailto:dome@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Reģ.Nr.90009116223, Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, fakss 63924522, e-pasts: dome@bauska.lv, www.bauska.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2021.gada 25.martā                                                                                    Nr. 66 (prot. Nr.3, 6.p.) 

 

Par Bauskas novada domes 2020.gada 29.oktobra saistošo noteikumu Nr.22  

„Bauskas novada administratīvās teritorijas sabiedriskās kārtības saistošie 

noteikumi” precizēšanu 
 

Bauskas novada pašvaldībā saņemts Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas  

atzinums, kurā norādīts uz to, ka Bauskas novada domes 2020.gada 29.oktobra saistošajos 

noteikumos Nr.22  „Bauskas novada administratīvās teritorijas sabiedriskās kārtības saistošie 

noteikumi” ir nepieciešams veikt precizējumus.  

Likuma „Par pašvaldībām” 45.panta ceturtā daļa noteic, ka gadījumā, ja saņemts Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atzinums, kurā pamatots saistošo noteikumu vai to 

daļas prettiesiskums, pašvaldības dome precizē saistošos noteikumus atbilstoši atzinumā 

norādītajam un publicē precizētos saistošos noteikumus. Ja pašvaldības dome nepiekrīt atzinumam 

pilnībā vai kādā tā daļā, dome savā lēmumā sniedz atbilstošu pamatojumu, kā arī publicē saistošos 

noteikumus. Saistošos noteikumus triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā un 

elektroniskā veidā nosūta Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

Ievērojot Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas iebildumus un pamatojoties 

uz likuma „Par pašvaldībām” 45.panta ceturto daļu,  

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Precizēt Bauskas novada domes 2020.gada 29.oktobra saistošos noteikumus Nr.22 

„Bauskas novada administratīvās teritorijas sabiedriskās kārtības saistošie noteikumi” : 

1.1. svītrot 2.2.apakšpunktu; 

1.2. svītrot 2.4.apakšpunktu; 

1.3. svītrot 2.5.apakšpunktā vārdus „kā arī uz sabiedriskā lietojumā esošas privātas zemes, kas 

nav norobežota vai kā citādi apzīmēta.”; 

1.4. svītrot 3.1. un 3.2.apakšpunktu; 

1.5. izteikt 3.3.apakšpunktu šādā redakcijā: 

„3.3. sabiedriskā vietā patvaļīgi noņemt vai pārvietot paziņojumus, izkārtnes, reklāmas un 

citus informācijas nesējus;”  

1.6. svītrot 3.4.apakšpunktā vārdus „nebojājot apstādījumus un ievērojot ugunsdrošības 

prasības”; 

1.7. svītrot 3.6.apakšpunktā vārdus „vai satiksmes drošību”;  

1.8. svītrot 4.2.apakšpunktu; 

1.9. svītrot 4.7.apakšpunktu; 

1.10. izteikt 6.puntu šādā redakcijā 

„6. Par noteikumu 3.1., 3.2., 3.4. un 3.5. apakšpunktā un 4.punktā minēto aizliegumu 

neievērošanu piemēro brīdinājumu vai naudas sodu līdz 70 naudas soda vienībām. Par 

noteikumu 3.3.apakšpunktā minēto aizliegumu neievērošanu piemēro Pirotehnisko 

izstrādājumu aprites likuma 27.pantā noteikto administratīvo atbildību.” 

mailto:dome@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


1.11. atbilstoši veiktajiem precizējumiem izmainīt saistošo noteikumu apakšpunktu numerāciju. 

2. Uzdot Bauskas novada pašvaldības iestādes „Bauskas novada administrācija” Kancelejai 

nosūtīt šo lēmumu rakstveidā un elektroniskā veidā Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Arnolds Jātnieks 

 

 

 

 

 



 

 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Reģ.Nr.90009116223, Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, fakss 63924522, e-pasts: dome@bauska.lv, www.bauska.lv 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Bauskā 

 

2020.gada 29.oktobrī                                                                                  Nr. 22 

(protokols Nr.22, 4.punkts; precizēti 

25.03.2021, prot.Nr.3, 6.p.) 

 

Bauskas novada administratīvās teritorijas sabiedriskās kārtības 

saistošie noteikumi 

 
Izdoti saskaņā ar likuma, Par 

pašvaldībām”43.panta pirmās daļas 

4.punktu, Pirotehnisko izstrādājumu 

aprites likuma 17.panta piekto daļu 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Saistošie noteikumi (turpmāk – noteikumi) nosaka kārtību, kāda jāievēro Bauskas novada 

administratīvajā teritorijā, paredzot atbildību par šo noteikumu neievērošanu. 

2. Noteikumos lietotie termini: 

2.1. apstādījumi – visas ar augiem dabīgā vai mākslīgā ceļā apaudzētas un koptas teritorijas 

(t.sk. parki, dārzi, košumdārzi, skvēri, bulvāri, alejas, kapsētas, nogāžu nostiprinājumi, 

ģimenes dārzi, pagalmi, jumta dārzi, pārseguma stādījumi u.c.), kurās neiegūst augu 

produkciju pārtikai rūpnieciskos apmēros, koksni, grieztus ziedus un citu produkciju; 

2.2. sīkie atkritumi – izsmēķi, sērkociņi, papīri, pārtikas produkti, to atliekas un tamlīdzīgi 

atkritumi; 

2.3. zaļā zona – pašvaldības administratīvajā teritorijā sabiedriskā  lietošanā esošie 

apstādījumi, zālāji, meži un citas platības uz valsts vai pašvaldības zemes. (Grozīts ar 

25.03.2021.precizētiem 29.10.2020. saistošajiem noteikumiem Nr. 22) 

 

II. Aizliegumi un ierobežojumi 

 

3. Bauskas novada administratīvajā teritorijā ir aizliegts: 

3.1. sabiedriskā vietā patvaļīgi noņemt vai pārvietot paziņojumus, izkārtnes, reklāmas un citus 

informācijas nesējus; (Grozīts ar 25.03.2021.precizētiem 29.10.2020. saistošajiem 

noteikumiem Nr. 22) 

3.2. kurināt ugunskuru zaļajā zonā, pludmalē un citā sabiedriskā vietā, izņemot Bauskas novada 

pašvaldībā saskaņotu pasākumu norises laikā un īpaši tam ierīkotās vietās, kā arī valsts 

noteiktās svētku, atceres un atzīmējamās dienās; (Grozīts ar 25.03.2021.precizētiem 

29.10.2020. saistošajiem noteikumiem Nr. 22) 

3.3. izmantot pirotehnikas izstrādājumus laikā no plkst. 23 līdz 7, izņemot valsts noteiktās 

svētku dienās; 

3.4. novietot un turēt lielgabarīta priekšmetus (malku, būvmateriālus un tam līdzīgus 

priekšmetus) sabiedriskās vietās vai zaļajā zonā, kas traucē ielu, ēku, pagalmu uzkopšanu; 

(Grozīts ar 25.03.2021.precizētiem 29.10.2020. saistošajiem noteikumiem Nr. 22) 

mailto:dome@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


2 

 

3.5. mazgāt transportlīdzekli vai veikt tā profilaktisku apkopi (eļļas vai citu šķidrumu maiņa 

u.tml.) sabiedriskā vietā, kas tam nav īpaši paredzēta.  

4. Bauskas novadā sabiedriskās vietās aizliegts: 

4.1. uzstādīt telti, ierīkot pagaidu apmešanās vietu; 

4.2. piegružot teritoriju ar sīkajiem atkritumiem;  

4.3. gulēt uz atpūtas soliņa, sēdēt, staigāt vai stāvēt uz atpūtas soliņa atzveltnes;  

4.4. kārtot dabiskās vajadzības; 

4.5. pārvietot sienu, griestu, durvju, logu, pastkastīšu un citus ēkas elementus. 

 

III.  Administratīvā atbildība un noteikumu izpildes kontrole 

 

5. Par noteikumu prasību neievērošanu administratīvā pārkāpuma procesu līdz administratīvā 

pārkāpuma lietas izskatīšanai veic Bauskas novada pašvaldības policijas amatpersonas. 

Administratīvā pārkāpuma lietu izskata Bauskas novada domes Administratīvā komisija. 

6. Par noteikumu 3.1., 3.2., 3.4. un 3.5.apakšpunktā un 4.punktā minēto aizliegumu 

neievērošanu piemēro brīdinājumu vai naudas sodu līdz 70 naudas soda vienībām. Par 

noteikumu 3.3.apakšpunktā minēto aizliegumu neievērošanu piemēro Pirotehnisko 

izstrādājumu aprites likuma 27.pantā noteikto administratīvo atbildību. (Grozīts ar 

25.03.2021.precizētiem 29.10.2020. saistošajiem noteikumiem Nr. 22) 

 

IV. Noslēguma jautājums 

 

7. Atzīt par spēku zaudējušiem Bauskas novada domes 2011.gada 30.jūnija saistošos 

noteikumus Nr.11 “Saistošie noteikumi par sabiedrisko kārtību Bauskas novada 

administratīvajā teritorijā”.  

 

 

Domes priekšsēdētājs     A.Jātnieks 

 

 

 



 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Reģ.Nr.90009116223, Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, fakss 63924522, e-pasts: dome@bauska.lv, www.bauska.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2021.gada 25.martā                                                                                    Nr. 67 (prot. Nr.3, 7.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības stipendijas piešķiršanu rezidentam 
 

Bauskas novada dome 2019.gada 25.jūlijā pieņēma lēmumu par Bauskas novada 

pašvaldības stipendijas izmaksas pārtraukšanu stipendiātei Antrai Bušmanei. 

Antra Bušmane 2021.gada 28.janvarī iesniedza Bauskas novada pašvaldībai iesniegumu, 

kurā lūdza pagarināt studiju pārtraukumu līdz 2021.gada 2.aprīlim. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Bauskas 

novada domes 2018.gada 26.jūlija noteikumu Nr.19 „Saistošie noteikumi par Bauskas novada 

pašvaldības stipendijas piešķiršanu  studējošiem, kuri apgūst medicīniskās izglītības programmu” 

5., 16., 17. un 24.punktu,  

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Piešķirt rezidentei Antrai Bušmanei, personas kods […], Bauskas novada pašvaldības 

stipendiju valstī noteiktās minimālās mēneša darba algas apmērā ar 2021.gada 6.aprīli. 

2. Uzdot Antrai Bušmanei līdz 2021.gada 19.aprīlim iesniegt izziņu par studiju atsākšanu 

rezidentūrā. 

3. Finansējumu piešķirt no iestādei „Bauskas novada administrācija” budžeta programmā 

„Līdzfinansējums pašvaldības ārstniecības iestāžu darbības atbalstam” paredzētajiem 

budžeta līdzekļiem. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Bauskas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Arnolds Jātnieks 

 

 

 

 

 

mailto:dome@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Reģ.Nr.90009116223, Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, fakss 63924522, e-pasts: dome@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2021.gada 25.martā                                                                                    Nr. 68 (prot. Nr.3, 8.p.) 

 

Par Bauskas novada domes 2021.gada 25.februāra saistošo noteikumu Nr.6 

„Par Bauskas novada pašvaldības sociālās palīdzības pabalstiem” precizēšanu 
 

Bauskas novada pašvaldībā 2021.gada 11.martā saņemts Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijas atzinums, kurā norādīts, ka Bauskas novada domes 2021.gada 25.februāra 

saistošajos noteikumos Nr.6 „Par Bauskas novada pašvaldības sociālās palīdzības pabalstiem” ir 

nepieciešami precizējumi. 

Likuma „Par pašvaldībām” 45.panta ceturtā daļa nosaka, ka gadījumā, ja saņemts Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atzinums, kurā pamatots saistošo noteikumu vai to 

daļas prettiesiskums, pašvaldības dome precizē saistošos noteikumus atbilstoši atzinumā 

norādītajam un publicē precizētos saistošos noteikumus. Ja pašvaldības dome nepiekrīt atzinumam 

pilnībā vai kādā tā daļā, dome savā lēmumā sniedz atbilstošu pamatojumu, kā arī publicē saistošos 

noteikumus. Saistošos noteikumus triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā un 

elektroniskā veidā nosūta Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai.  

Ievērojot Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas iebildumus un pamatojoties 

uz likuma „Par pašvaldībām” 45.panta ceturto daļu, 

Bauskas novada dome nolemj: 

1. Precizēt Bauskas novada domes 2021.gada 25.feburāra saistošos noteikumos Nr.6 „Par 

Bauskas novada pašvaldības sociālās palīdzības pabalstiem” šādā redakcijā: 

1.1. izteikt norādi uz saistošo noteikumu izdošanas  tiesisko pamatu šādā redakcijā:  

„Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu, Sociālo pakalpojumu un 

sociālās palīdzības likuma 33.panta trešo daļu un 36.panta sesto daļu”. 

1.2. svītrot 4.punktā vārdus „Bauskas novada”. 

1.3. izteikt 6.1.1. apakšpunktu šādā redakcijā: 

„6.1.1. garantētā minimālā ienākuma pabalsts”; 

1.4. izteikt 8.punktu šādā redakcijā: 

„8. Trūcīgas mājsaimniecības vai atsevišķas personas mājsaimniecībā statusu izvērtē un 

nosaka atbilstoši normatīvo aktu prasībām un Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības 

likuma 33.panta otrajā daļā noteiktajam trūcīgas mājsaimniecības ienākumu slieksnim”; 

1.5. izteikt III. nodaļas nosaukumu šādā redakcijā: 

„ III. Garantētā minimālā ienākuma pabalsts”; 

1.6. izteikt 14.punktu šādā redakcijā: 

„14. Garantētā minimālā ienākuma pabalstu nosaka atbilstoši normatīvo aktu prasībām un 

Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 33.panta pirmajā daļā noteiktajam 

garantētajam minimālajam ienākumu slieksnim.”; 

1.7. svītrot 25.punktā vārdus „Bauskas novada”. 

2. Uzdot Bauskas novada pašvaldības iestādes „Bauskas novada administrācija” Kancelejai 

nosūtīt šo lēmumu rakstveidā un elektroniskā veidā Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai. 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Arnolds Jātnieks 

mailto:dome@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


  

 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 
Reģ.Nr.90009116223, Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, fakss 63924522, e-pasts: dome@bauska.lv, www.bauska.lv 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Bauskā 

 

2021.gada 25.februārī                                                                         Nr. 6 

         (protokols Nr. 2, 10. punkts; 

precizēti 25.03.2021, protokols 

Nr.3, 8.punkts) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības sociālās palīdzības pabalstiem 

 
Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 

43.panta trešo daļu,  Sociālo pakalpojumu un 

sociālās palīdzības likuma 33.panta trešo 

daļu un 36.panta sesto daļu) 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Saistošie noteikumi nosaka Bauskas novada pašvaldības (turpmāk – pašvaldība) sociālās 

palīdzības pabalstu veidus, apmērus, piešķiršanas un izmaksas kārtību mājsaimniecībai vai 

atsevišķas personas mājsaimniecībai.  

2. Tiesības saņemt saistošajos noteikumos paredzētos pabalstus ir personai, kurai dzīvesvieta 

deklarēta Bauskas novada administratīvajā teritorijā. 

3. Saistošo noteikumu 6.2.4. apakšpunktā noteikto sociālās palīdzības pabalstu ir tiesības saņemt 

personai, kurai objektīvu iemeslu dēļ nav deklarētas dzīvesvietas un kura izvēlējusies 

dzīvesvietu pašvaldības administratīvajā teritorijā. 

4. Pašvaldības noteikto pabalstu piešķiršanu un izmaksu organizē pašvaldības iestāde „Bauskas 

novada Sociālais dienests” (turpmāk – Sociālais dienests), savā darbībā ievērojot spēkā esošo 

normatīvo aktu prasības un saistošos noteikumus. (Precizēts 25.03.2021.) 

5. Lēmumu par pabalstu piešķiršanu vai atteikumu to piešķiršanai pieņem Sociālais dienests. 

6. Sociālais dienests piešķir un izmaksā šādus pabalstus: 

6.1.      pamata sociālās palīdzības pabalstu: 

6.1.1.  garantētā minimālā ienākuma līmenis;  (precizēts 25.03.2021.) 

6.1.2.  mājokļa pabalstu;  

6.2. papildu sociālās palīdzības pabalstu: 

6.2.1. pabalstu brīvpusdienām profesionālajās izglītības iestādēs un bezmaksas ēdināšanai, 

pirmsskolas izglītības iestādēs;  

6.2.2. pabalstu mācību gada uzsākšanai;  

6.2.3. pabalstu medicīnisko izdevumu daļējai samaksai; 

6.2.4. pabalstu krīzes situācijā. 

 

 

 

mailto:dome@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


2 
    

II. Kārtība, kādā mājsaimniecība vai atsevišķas personas mājsaimniecība iegūst tiesības 

pretendēt uz pabalstiem 

7. Mājsaimniecība vai atsevišķas personas mājsaimniecība var pretendēt uz pabalstiem, ja tā 

atbilst trūcīgas vai maznodrošinātas mājsaimniecības statusam, kā arī krīzes situācijā 

nonākušās mājsaimniecības un šo atbilstību ir noteicis Sociālais dienests.  

8. Trūcīgas mājsaimniecības vai atsevišķas personas mājsaimniecībā statusu izvērtē un nosaka 

atbilstoši normatīvo aktu prasībām un Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 

33.panta otrajā daļā noteiktajam trūcīgas mājsaimniecības ienākumu slieksnim. (Precizēts 

25.03.2021.) 

9. Maznodrošinātas mājsaimniecības vai atsevišķas personas mājsaimniecības statusu izvērtē un 

nosaka atbilstoši normatīvo aktu prasībām, pie ienākuma līmeņa: mājsaimniecībās, kurās 

ienākumu slieksnis pirmajai vai vienīgajai personai mājsaimniecībā ir 327 euro un 229 euro 

pārējām personām. 

10. Krīzes pabalstu mājsaimniecībai vai atsevišķas personas mājsaimniecībai piešķir, ja 

katastrofas vai citu ārēju notikumu dēļ personai vairs nav iespēju izmantot ierastos problēmu 

risināšanas veidus, pati saviem spēkiem tā nespēj pārvarēt šo notikumu radītās sekas un tai ir 

nepieciešama psihosociāla vai materiāla palīdzība. 

11. Lai saņemtu pabalstu un izvērtētu mājsaimniecības atbilstību trūcīgas vai maznodrošinātas 

mājsaimniecības statusam, kā arī krīzes situācijā nonākušām mājsaimniecībām, viena no 

mājsaimniecības personām vēršas Sociālajā dienestā ar iesniegumu vai e-iesnieguma veidā. 

12. Nosakot mājsaimniecības vai atsevišķas personas mājsaimniecības ienākumu līmeni, Sociālais 

dienests ievēro normatīvos aktos noteikto. 

13. Pabalsti tiek izmaksāti divas reizes mēnesī – pirmo reizi laikā no 10. līdz 15. mēneša datumam, 

bet otro reizi laikā no 20. līdz 25. mēneša datumam. 

 

III. Garantētā minimālā ienākuma pabalsts 

14. Garantētā minimālā ienākuma pabalstu nosaka atbilstoši normatīvo aktu prasībām un Sociālo 

pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 33.panta pirmajā daļā noteiktajam garantētajam 

minimālajam ienākumu slieksnim. (Precizēts 25.03.2021.) 

15. Pabalsts tiek izmaksāts par kārtējo mēnesi: pirmo reizi pēc pabalsta piešķiršanas 10 darba 

dienu laikā, pēc tam - līdz kārtējā mēneša 20.datumam. 

 

IV. Mājokļa pabalsts 

 

16. Mājokļa pabalsts ir uzturēšanas izdevumu segšanai, kas saistīti ar mājokļa lietošanu, neatkarīgi 

no citiem saņemtajiem pašvaldības pabalstiem. Mājokļa uzturēšanas izdevumi ir maksa par 

apsaimniekošanu, īri un pakalpojumiem (apkuri, elektroenerģiju, ūdensapgādi, kanalizāciju un 

atkritumu izvešanu).  

17. Mājokļa pabalstu piešķir uz trūcīgas un maznodrošinātas mājsaimniecības statusa laiku.  

18.  Vienā mājoklī dzīvojošiem tiek piešķirts viens mājokļa pabalsts. Kopīpašuma gadījumā 

pabalsts tiek dalīts proporcionāli nekustamā īpašuma domājamām daļām.  

19. Pabalsta mājokļos ar centralizētu apkuri piešķiršanas nosacījumi un apmērs:  

19.1. mājoklī, kurā dzīvo viena persona, pabalstu piešķir ne vairāk kā 30 euro mēnesī neatkarīgi no 

dzīvojamās platības;  

19.2. mājoklī, kurā dzīvo divas personas, pabalstu piešķir ne vairāk kā 35 euro mēnesī neatkarīgi no 

dzīvojamās platības;  

19.3. mājoklī, kurā dzīvo trīs un vairāk personas, pabalstu piešķir ne vairāk kā 45 euro mēnesī 

neatkarīgi no dzīvojamās platības;  



3 
    

19.4. pabalstu piešķir apkures sezonas laikā no novembra līdz aprīlim ieskaitot.   

20. Pabalsts nevar pārsniegt faktiskos izdevumus par mājokļa uzturēšanu.  

21.  Pabalsts pilnā apmērā vai daļēji tiek pārskaitīts uz attiecīgā pakalpojuma (apsaimniekošana, 

apkure, ūdensapgāde un kanalizācija, elektroenerģija, atkritumu izvešana) sniedzēja norēķinu 

kontu.  

22. Pabalsta mājokļos ar individuālo apkuri piešķiršanas nosacījumi un apmērs:  

22.1. pabalsta apmērs ir 180 euro;   

22.2. pabalstu izmaksā vienu reizi gadā neatkarīgi no apkures sezonas laika, nosakot 

intervālu starp divām pabalstu saņemšanas reizēm ne mazāku par astoņiem 

mēnešiem;  

22.3. pabalsts tiek pārskaitīts uz personas izvēlētā pakalpojuma sniedzēja norēķinu 

kontu saskaņā ar pavadzīmi.  

23. Mājokļa pabalsta izmaksu personas pārtrauc šādos gadījumos:  

23.1. izbeigts mājokļa īres līgums;  

23.2. mājoklis pārdots vai izīrēts citai personai;  

23.3.  ir stājies spēkā tiesas spriedums par pabalsta pieprasītāja izlikšanu no mājokļa. 

 

V. Pabalsts brīvpusdienām profesionālajās izglītības iestādēs un bezmaksas ēdināšanai 

pirmsskolas izglītības iestādēs 

 

24. Tiesības saņemt pabalstu brīvpusdienām profesionālās izglītības iestādēs ir mājsaimniecībai 

vai atsevišķas personas mājsaimniecībai, kurai ir piešķirts trūcīgas vai maznodrošinātās 

statuss. 

25. Tiesības saņemt pabalstu bezmaksas ēdināšanai pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs un 

pirmsskolu grupās ir mājsaimniecībai, kurai ir piešķirts trūcīgas vai maznodrošinātā statuss. 

(Precizēts 25.03.2021.) 

26. Pabalsts brīvpusdienām un bezmaksas ēdināšanai tiek piešķirts, sākot ar tā mēneša 1.datumu, 

kad pieņemts Sociālā dienesta lēmums. 

27. Pabalsts tiek pārskaitīts uz izglītības iestādes, ēdināšanas pakalpojuma sniedzēja norēķinu 

kontu saskaņā ar iesniegto rēķinu, kuram pievienots pakalpojuma saņēmēju (bērnu) saraksts. 

Pabalsta apmērs nevar pārsniegt 3 euro dienā. 

 

VI. Pabalsts mācību gada uzsākšanai 

 

28. Tiesības saņemt vienreizēju pabalstu mācību gada uzsākšanai ir mājsaimniecībai, kurai ir 

piešķirts trūcīgas vai maznodrošinātās statuss. 

29. Pabalsts mācību gada uzsākšanai paredzēts personīgās lietošanas priekšmetu iegādei (sporta 

tērps, apavi, skolas forma, skolas soma u.tml.) mācību procesa nodrošināšanai, un tas tiek 

piešķirts par katru bērnu pamatizglītības nodrošināšanai. 

30. Pabalsts ir vienreizējs, un tā apmērs ir 55 euro vienam bērnam. 

31. Pabalstu var pārskaitīt uz personas norēķinu kontu vai pārskaitīt par preci saskaņā ar iesniegto 

rēķinu. 

32. Dokumenti pabalsta saņemšanai kārtējā gadā Sociālajā dienestā iesniedzami no 1.jūnija līdz 

31.oktobrim. 

 

 

VII. Pabalsts medicīnisko izdevumu daļējai samaksai 

 

33. Pabalsts medicīnisko izdevumu daļējai samaksai ir paredzēts: 



4 
    

33.1. optisko briļļu lēcu iegādei nepilngadīgiem bērniem no trūcīgas vai 

maznodrošinātās mājsaimniecības. Pabalsts gada laikā nevar pārsniegt 55 euro 

un vienai personai nevar būt lielāks par faktiskajiem optisko briļļu lēcu iegādes 

izdevumiem. 

33.2. līdz 200 euro gadā medicīniskiem izdevumiem (izņemot medikamentus un zobu 

ārstēšanu, protezēšanu) personai no trūcīgas vai maznodrošinātas 

mājsaimniecības. Pabalstu apmaksā par izdevumiem, kas lielāki par 10 euro; 

33.3. 100 % apmērā intravitreālām injekcijām personai no trūcīgas vai 

maznodrošinātās mājsaimniecības, ne vairāk kā 6 reizes; 

33.4. pabalstu medicīnisko izdevumu samaksai pārskaita attiecīgajai ārstniecības 

iestādei, kas sniegusi pakalpojumu vai personas norēķinu kontā, ja persona jau 

samaksājusi par pakalpojumu; 

33.5. pabalstu piešķir, ja iesniegums saņemts ne vēlāk kā sešu mēnešu laikā no 

medicīnisko pakalpojumu saņemšanas dienas. 

 

VIII. Pabalsts krīzes situācijā 

34. Pabalsts krīzes situācijā var tikt piešķirts, ja katastrofas vai citu ārēju notikumu dēļ 

mājsaimniecībai vai atsevišķas personas mājsaimniecībai nav iespēju izmantot ierastos 

problēmu risināšanas veidus, pati saviem spēkiem tā nespēj pārvarēt šo notikumu radītās sekas 

un tai ir nepieciešama psihosociāla vai materiāla palīdzība. 

35. Pabalsts ir vienreizējs un tā apmērs ir: 

35.1. katastrofu gadījumos – līdz 1000 euro neizvērtējot mājsaimniecības vai 

atsevišķas personas mājsaimniecības ienākumus, bet, ņemot vērā iepriekš 

neparedzamo apstākļu radīto zaudējumu apjomu un sekas; 

35.2. citos no mājsaimniecības vai atsevišķas personas mājsaimniecības gribas 

neatkarīgu apstākļu gadījumos, ja mājsaimniecība vai atsevišķas personas 

mājsaimniecība savas pamatvajadzības nespēj nodrošināt saviem spēkiem – līdz 

500 euro. 

36. Pabalstu var pieprasīt trīs mēnešu laikā no krīzes situācijas rašanās dienas, kopā ar iesniegumu 

iesniedzot dokumentu, kas apliecina krīzes situācijas iestāšanās faktu, kā arī citus dokumentus, 

kas nepieciešami lēmuma pieņemšanai, ja tie nav valsts vai pašvaldību iestāžu rīcībā. 

 

IX. Noslēguma jautājumi 

37. Sociālā dienesta lēmumu var apstrīdēt Bauskas novada domē (Uzvaras ielā 1, Bauskā, Bauskas 

nov., LV-3901) Administratīvā procesa likuma noteiktajā kārtībā. 

38. Ar šo noteikumu spēkā stāšanās brīdi spēku zaudē Bauskas novada domes 2019.gada 

28.novembra saistošie noteikumi  Nr.17 „Par Bauskas novada pašvaldības sociālās palīdzības 

pabalstiem”. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                        A.Jātnieks 

 



 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Reģ.Nr.90009116223, Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, fakss 63924522, e-pasts: dome@bauska.lv, www.bauska.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2021.gada 25.martā                                                                                    Nr. 69 (prot. Nr.3, 9.p.) 

 

Par grozījumiem Bauskas novada domes 2020.gada 24.septembra lēmumā 

„Par atbalstu projektam „Privāto investīciju palielināšana Gailīšu pagastā 

uzņēmējdarbības veicināšanai”” 

 
Darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 5.6.2. specifiskā atbalsta mērķa 

"Teritoriju revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām 

attīstības programmām" (turpmāk – 5.6.2. SAM) ietvaros ir izveidota jauna ceturtā projektu 

iesniegumu atlases kārta "Ieguldījumi degradēto teritoriju revitalizācijā ekonomiskās aktivitātes 

veicināšanai pašvaldībās" (turpmāk – 5.6.2. SAM ceturtā atlases kārta), kas paredzēta degradēto 

teritoriju atjaunošanas iespējami augtākas gatavības pakāpes projektu atbalstam visās nacionālas 

un reģionālas nozīmes attīstības centru pašvaldībās, lai palīdzētu pašvaldībām stimulēt 

ekonomisko aktivitāti reģionos koronavīrusa COVID-19 (turpmāk – COVID-19) izraisītās 

ārkārtas situācijā un mazinātu negatīvo ietekmi uz tautsaimniecību un veicinātu ekonomikas 

straujāku atgūšanos no COVID-19 izraisītās krīzes.  

Pēc projekta ideju priekšatlases izsludināšanas projektu iesniedzējiem līdz 2021.gada 

7.aprīlim jāsagatavo un jāiesniedz projekta idejas koncepts VARAM, kura izvērtēs un sagatavos 

atbalstāmo projektu ideju sarakstu. Atbalstāmo projektu ideju sarakstu (indikatīvi 2021. gada otrā 

ceturkšņa vidū) pēc saskaņošanas Reģionālās attīstības koordinācijas padomē apstiprinās Ministru 

kbinets, savukārt projektu iesniegumu vērtēšanu nodrošinās CFLA (indikatīvi sākot ar 2021. gada 

otrā ceturkšņa beigām). 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2. un 10.punktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

Izdarīt Bauskas novada domes 2020.gada 24.septembra lēmumā „Par atbalstu projektam „Privāto 

investīciju palielināšana Gailīšu pagastā uzņēmējdarbības veicināšanai”” šādus grozījumus: 

1. Izteikt 1.punktu šādā redakcijā: 

 „1. Sagatavot un iesniegt projekta iesniegumu „Privāto investīciju palielināšana Gailīšu 

pagastā uzņēmējdarbības veicināšanai” Darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 

5.6.2. specifiskā atbalsta mērķa ceturtajā projektu kārtā”. 

 
 

Domes priekšsēdētājs                                              Arnolds Jātnieks 

 

 

 

 

 

mailto:dome@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


 

 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Reģ.Nr.90009116223, Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, fakss 63924522, e-pasts: dome@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2020. gada 24.septembrī       prot. Nr. 20, 18. p. 

 

Par atbalstu projektam „Privāto investīciju palielināšana Gailīšu pagastā 

uzņēmējdarbības veicināšanai” (Grozījumi 25.03.2021.) 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2020.gada 20.marta noteikumiem Nr.593 „Darbības 

programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 3.3.1.specifiskā atbalsta mērķa "Palielināt privāto 

investīciju apjomu reģionos, veicot ieguldījumus uzņēmējdarbības attīstībai atbilstoši pašvaldību 

attīstības programmās noteiktajai teritoriju ekonomiskajai specializācijai un balstoties uz vietējo 

uzņēmēju vajadzībām" īstenošanas noteikumi” ir noteikta kārtība, kādā īsteno darbības 

programmas 3.3.1.specifisko atbalsta mērķa projektus.  

Šobrīd tiek gatavoti precizējumi 3.3.1.specifiskā atbalsta mērķa “Palielināt privāto 

investīciju apjomu reģionos, veicot ieguldījumus uzņēmējdarbības attīstībai atbilstoši pašvaldību 

attīstības programmās noteiktajai teritoriju ekonomiskajai specializācijai un balstoties uz vietējo 

uzņēmēju vajadzībām”, lai gada beigās izsludinātu ceturto projektu iesniegumu atlases kārtu par 

atlikušo finansējumu atklāta konkursa veidā.  

Ceturtās atlases kārtā vērtēs augstas gatavības projektus atbilstoši to sasniedzamajiem 

rādītājiem. Ceturtās atlases kārtas ietvaros pašvaldību attīstības programmās paredzētos projektus 

vērtē un saskaņo Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas Reģionālās attīstības 

koordinācijas padome.   

Projekta vispārīgais mērķis ir palielināt privāto investīciju apjomu Zemgales reģionā, veicot 

ieguldījumus komercdarbības attīstībai, atbilstoši Bauskas novada pašvaldības attīstības 

programmā noteiktajai teritorijas ekonomiskajai specializācijai un balstoties uz komersantu 

vajadzībām.  

Projekta tiešais mērķis ir uzņēmējdarbības vides uzlabošana lielākajiem investoriem, 

atjaunojot Gailīšu pagasta autoceļa A10 „Čikstes – Kaulbrieži” posma segumu. 

 Galvenās projekta darbības: Gailīšu pagasta autoceļa A10 „Čikstes – Kaulbrieži” posma 

atjaunošana, būvuzraudzība un autoruzraudzība pārbūves darbiem.  

Plānotie rezultāti- uzlabota komercdarbības vide uzņēmumiem Gailīšu pagastā, izveidotas 3 

jaunas darbavietas, piesaistītas privātās investīcijas 1 500 000 EUR, trīs komersanti guvuši labumu 

no ieguldījuma infrastruktūrā.   

Projekta provizoriskās izmaksas 130 000 EUR, no tām ERAF 100 000 EUR, kopējās 

attiecināmās izmaksas 130 000 EUR.  Projekts tiks realizēts 18 mēnešus.  

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2020.gada 20.marta noteikumiem Nr.593 „Darbības 

programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 3.3.1.specifiskā atbalsta mērķa īstenošanas noteikumi”, 

25.apakšpunktu un 60.punktu un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

2. un 10.punktu, Bauskas novada dome nolemj: 

1. Sagatavot un iesniegt projekta iesniegumu „Privāto investīciju palielināšana Gailīšu pagastā 

uzņēmējdarbības veicināšanai” Darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 

5.6.2.specifiskā atbalsta mērķa ceturtajā projektu kārtā.  

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Bauskas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Domes priekšsēdētājs   (paraksts)  A.Jātnieks 

mailto:dome@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Reģ.Nr.90009116223, Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, fakss 63924522, e-pasts: dome@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2021.gada 25.martā                                                                               Nr. 70 (prot. Nr.3, 10.p.) 

 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu biedrībai „Bauskas vecpilsēta” 
 

Bauskas novada pašvaldībā 2021.gada 2.martā saņemts biedrības „Bauskas vecpilsēta” 

(turpmāk – biedrība) iesniegums, kurā izteikts lūgums līdzfinansēt iniciatīvu „Četru Karpu 

ģimenes locekļu kapu pieminekļu (19.gs. 2.puse) restaurācija Bauskas Vecajos kapos”. 

Biedrības mērķis ir saglabāt Karpu ģimenes – poļu muižnieka Francišeka Karpa (1814.–

1872.), viņa sievas Sholastikas (1831.–1890.) un divu viņu mazotnē mirušu bērnu – kapavietu 

cienījamā un sabiedrībai pieņemamā izskatā. Projekta realizācijas rezultātā Bauskas Vecajos 

kapos sākotnējā izskatā būs skatāmi Lietuvas un Bauskas vēsturei nozīmīgās Karpu ģimenes 

locekļu kapa pieminekļi, būs novērsta to tālāka bojāšanās un būs radīta vieta, kurā attiecīgās 

situācijās cienīgā veidā godināt šo cilvēku piemiņu.  

Projekta ietvaros paredzēts Nacionālā kultūras mantojuma pārvaldē rosināt jautājumu par 

valsts aizsargājamu pieminekļu statusa piešķiršanu visiem četriem pieminekļiem un Karpu 

dzimtas kapu pieminekļu iekļaušanu valsts aizsargājamo kultūras pieminekļu sarakstā. 

Iniciatīvas kopējās paredzamās izmaksas 3500 EUR, t.sk. Valsts kultūrkapitāla fonda 

finansējums 1700 EUR un Bauskas novada pašvaldības līdzfinansējums 1800 EUR. 

Līdzfinansējuma pieprasījums ir iesniegts saskaņā ar Bauskas novada domes 2020.gada 

23.decembra nolikumu Nr.19 „Par kārtību, kādā Bauskas novada pašvaldība piešķir 

līdzfinansējumu NVO iniciatīvu īstenošanai 2021.gadā”. Šī nolikuma 5.3. apakšpunkts atbalsta 

aktivitātes, kas veicina drošas un sakārtotas vides veidošanos Bauskas novada pašvaldības 

teritorijās un 5.5.apakšpunkts - ir cita projekta sastāvdaļa (līdzfinansējums fondu finansējuma 

piesaistei). 

Finansējumu paredzēts nodrošināt no programmas „Līdzfinansējums NVO ES fondu un 

citu projektu īstenošanai” 2021.gada budžeta līdzekļiem. 

Pamatojoties uz Bauskas novada domes 2020.gada 23.decembra nolikuma Nr.19 „Par 

kārtību, kādā Bauskas novada pašvaldība piešķir līdzfinansējumu NVO iniciatīvu īstenošanai 

2021.gadā” 5.3. un 5.5. apakšpunktu,  

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Atbalstīt biedrības „Bauskas vecpilsēta” reģistrācijas Nr. 40008075408, iniciatīvu „Četru 

Karpu ģimenes locekļu kapu pieminekļu (19.gs. 2.puse) restaurācija Bauskas Vecajos kapos”  

un piešķirt līdzfinansējumu 1800 EUR (viens tūkstotis astoņi simti euro) apmērā.  

2. Finansējumu nodrošināt no programmas „Līdzfinansējums NVO ES fondu un citu projektu 

īstenošanai” 2021.gada budžeta līdzekļiem.  

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Bauskas novada pašvaldības izpilddirektoram.  

 

Domes priekšsēdētājs                                              Arnolds Jātnieks 

mailto:dome@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Reģ.Nr.90009116223, Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, fakss 63924522, e-pasts: dome@bauska.lv, www.bauska.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2021.gada 25.martā                                                                                    Nr. 71 (prot. Nr.3, 11.p.) 

 

Par atbalstu investīciju projektam “Mēmeles gaisa tiltiņa rekonstrukcija” 
 

Saskaņā ar likuma “Par valsts budžetu 2021. gadam” 12.panta trešās daļas 5.punktu 

pašvaldībām ir iespējas saņemt valsts budžeta aizņēmumu vienam noteiktam prioritāram 

investīciju projektam, kas atbilst pašvaldības attīstības programmas investīciju plānam ar 

maksimālo aizņēmumu summu 400 000 EUR apmērā.  

Investīciju projekts “Mēmeles gaisa tiltiņa rekonstrukcija”  atbilst  Bauskas novada 

pašvaldības attīstības programmas Investīciju plāna stratēģiskā mērķa “Ceļu infrastruktūras 

attīstība” rīcības virzienam  “Drošība”.  

Ņemot vērā Bauskas pilsētas paplašināšanos un to, ka 2021.gadā tiks pabeigta Mēmeles 

ielas rekonstrukcija,  būtiski pieaugs Mēmeles gājēju tiltiņa noslogojums un gājēju intensitāte. 

2018.gadā SIA “Inženierbūve” veica gājēju tiltiņa galveno inspekciju. Tehniskajā atskaitē  SIA 

“Inženierbūve” norādīja, ka tiltiņa nesošo elementu un ietves konstrukciju stāvoklis nav 

apmierinošs un nepieciešams tiltiņu rekonstruēt. 

Aptuvenās rekonstrukcijas projekta īstenošanas izmaksas  ir 400 000 EUR un projekta 

īstenošana jāveic līdz 2021.gada beigām.    

Lai varētu saņemt valsts budžeta aizņēmumu, ir jābūt Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijas (turpmāk- VARAM)  pozitīvam atzinumam par attiecīgā projekta atbilstību 

administratīvi teritoriālajai reformai.  

             Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 20. punktā 

noteiktajos gadījumos ir jāiesniedz pozitīvs apvienojamo pašvaldību finanšu komisijas lēmums, 

kas pamato investīciju projekta nepieciešamību administratīvi teritoriālās reformas kontekstā. Šis 

nosacījums ir attiecināms uz investīciju projektu iesniegšanu līdz 2021.gada 1.jūlijam un ir 

nepieciešams brīdī, kad projekts tiks iesniegts izvērtēšanai VARAM.  Pašvaldības  projekta ideju 

nepieciešams izskatīt Apvienojamo pašvaldību (Bauskas, Iecavas, Rundāles un Vecumnieku) 

Finanšu komisijā, lai informētu pārējās pašvaldības par šī projekta īstenošanas nepieciešamību  un 

saņemtu pozitīvu lēmumu.   

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām" 15.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu,  likuma “Par valsts budžetu 2021. gadam” 12.panta trešās daļas 5.punktu 

un  Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas noteikumu 20. punktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Uzsākt projekta “Mēmeles gaisa tiltiņa rekonstrukcija” tehniskās dokumentācijas 

sagatavošanu un rekonstrukcijas darbu iepirkuma procedūru. 

2. Lēmumu iesniegt izskatīšanai Apvienojamo pašvaldību (Bauskas, Iecavas, Rundāles un 

Vecumnieku)  Finanšu komisijai. 

3. Pēc pozitīva Apvienojamo pašvaldību (Bauskas, Iecavas, Rundāles un Vecumnieku) 

Finanšu komisijas lēmuma iesniegt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijā 

projekta pieteikumu “Mēmeles gaisa tiltiņa rekonstrukcija”  pašvaldības investīciju 

mailto:dome@bauska.lv
http://www.bauska.lv/
https://m.likumi.lv/ta/id/315654-administrativo-teritoriju-un-apdzivoto-vietu-likums
https://m.likumi.lv/ta/id/313627#p20
https://m.likumi.lv/ta/id/315654-administrativo-teritoriju-un-apdzivoto-vietu-likums
https://m.likumi.lv/ta/id/313627#p20


projekta īstenošanai un aizdevuma saņemšanai, paredzot ņemt aizņēmumu Valsts kasē  līdz 

400 000 EUR (četri simti tūkstoši euro).  

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot  Bauskas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Arnolds Jātnieks 

 

 

 

 

 



 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Reģ.Nr.90009116223, Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, fakss 63924522, e-pasts: dome@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2021.gada 25.martā                                                                                    Nr. 72 (prot. Nr.3, 12.p.) 

 

Par telpu nomu  Skolas ielā 11, Garozā, Mežotnes pagastā 
 

Mežotnes pagasta pārvalde 2021.gada februārī un martā ir saņēmusi fizisko personu 

iesniegumus par vēlmi nomāt telpas nekustamā īpašumā Skolas iela 11, Garoza, Mežotnes pagasts, 

Bauskas novads. 

Izskatot iesniegumus, Bauskas novada dome konstatēja: 

nekustamā īpašuma „Anckaiši” darbnīcas ēka ar būves kadastra apzīmējumu 4072 001 0014 

006 (adrese: Skolas iela 11, Garoza) pieder pašvaldībai saskaņā ar Zemgales rajona tiesas 

Mežotnes pagasta zemesgrāmatas nodalījumu Nr.75; 

nekustamais īpašums „Anckaiši”, kadastra Nr.4072 001 0014, sastāv no zemes vienības 

2,4271 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4072 001 0149 un ēkām uz tās: ūdenstornis ar būves 

kadastra apzīmējumu 4072 001 0014 007, ūdens sagatavošanas ēka ar būves kadastra apzīmējumu 

4072 001 0014 014, darbnīca ar būves kadastra apzīmējumu 4072 001 0014 006 un šķūnis ar būves 

kadastra apzīmējumu 4072 001 0014 011. 

Darbnīcas ēka (būves kadastra apzīmējumu 4072 001 0014 006) Skolas iela 11, Garoza, 

Mežotnes pag., pašvaldības funkciju pildīšanai netiek izmantota, tāpēc būtu to lietderīgi iznomāt.  

Darbnīcas ēkas pirmajā stāvā saskaņā ar inventarizācijas lietu atrodas šādas atsevišķas 

nedzīvojamās telpas, kuras būtu lietderīgi iznomāt atsevišķi: 

nedzīvojamā iekštelpa Nr. 1, garāža 74,7 kvadrātmetru platībā; 

nedzīvojamā iekštelpa Nr. 2, darbnīca 101 kvadrātmetru platībā; 

nedzīvojamā iekštelpa Nr. 3, darbnīca 158,1 kvadrātmetru platībā; 

nedzīvojamā iekštelpa Nr. 4, noliktava 6,7 kvadrātmetru platībā; 

nedzīvojamā iekštelpa Nr. 5, noliktava 4,9 kvadrātmetru platībā; 

nedzīvojamā iekštelpa Nr. 7, darbnīca 122,4 kvadrātmetru platībā; 

nedzīvojamā iekštelpa Nr. 8, noliktava 12,9 kvadrātmetru platībā; 

nedzīvojamā iekštelpa Nr. 9, garāža 31,5 kvadrātmetru platībā; 

nedzīvojamā iekštelpa Nr. 10, garāža 73 kvadrātmetru platībā; 

nedzīvojamā iekštelpa Nr. 11, garāža 47,3 kvadrātmetru platībā. 

Darbnīcas ēkas otrajā stāvā saskaņā ar 2.pielikumu atrodas šādas atsevišķas nedzīvojamās 

telpas, kuras būtu lietderīgi iznomāt atsevišķi: 

nedzīvojamā iekštelpa Nr. 1, kabinets14,5 kvadrātmetru platībā; 

nedzīvojamā iekštelpa Nr. 2, kabinets 20,6 kvadrātmetru platībā; 

Nekustamo īpašumu sertificētā vērtētāja Jura Boča noteiktā tirgus nomas maksa 

(22.02.2021. slēdziens) garāžu, darbnīcas un noliktavu telpām, kas izvietotas ēkas pirmajā stāvā, 

ir 0,25 euro apmērā par vienu m2 un 0,35 euro apmērā par vienu m2 mēnesī bez PVN par kabinetu 

telpām, kas izvietotas ēkas otrajā stāvā.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, 15.panta pirmās 

daļas 10.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu un ievērojot Ministru kabineta 2018.gada 

20.febrāra noteikumu Nr.97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” noteikto,  

 

Bauskas novada dome nolemj: 

mailto:dome@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


2 

 

 

1. Nodot mutiskai nomas tiesību izsolei nedzīvojamās iekštelpas Skolas iela 11, Garoza, 

Mežotnes pagasts, Bauskas novads, nosakot izsoles nosacīto jeb sākumcenu 0,25 EUR 

par 1 m2 bez pievienotās vērtības nodokļa (turpmāk– PVN) mēnesī, nomas termiņu 

nosakot 5 gadi, lietošanas mērķis  - autotransporta un to piederumu novietošana, 

remonts: 

1.1. nedzīvojamā iekštelpa Nr. 1, garāža 74,7 kvadrātmetru platībā; 

1.2. nedzīvojamā iekštelpa Nr. 2, darbnīca 101 kvadrātmetru platībā;  

1.3. nedzīvojamā iekštelpa Nr. 3, darbnīca 158,1 kvadrātmetru platībā; 

1.4. nedzīvojamā iekštelpa Nr. 7, darbnīca 122,4 kvadrātmetru platībā; 

1.5. nedzīvojamā iekštelpa Nr. 9, garāža 31,5 kvadrātmetru platībā; 

1.6. nedzīvojamā iekštelpa Nr. 10, garāža 73 kvadrātmetru platībā; 

1.7. nedzīvojamā iekštelpa Nr. 11, garāža 47,3 kvadrātmetru platībā. 

 

2. Nodot mutiskai nomas tiesību izsolei nedzīvojamās iekštelpas Skolas iela 11, Garoza, 

Mežotnes pagasts, Bauskas novads, nosakot izsoles nosacīto jeb sākumcenu 0,25 EUR par 1 

m2 bez PVN mēnesī, nomas termiņu nosakot 5 gadi, lietošanas veids  - noliktavas/mantu 

glabāšanas vajadzībām: 

2.3.   nedzīvojamā iekštelpa Nr. 4, noliktava 6,7 kvadrātmetru platībā; 

2.4. nedzīvojamā iekštelpa Nr. 5, noliktava 4,9 kvadrātmetru platībā; 

2.5. nedzīvojamā iekštelpa Nr. 8, noliktava 12,9 kvadrātmetru platībā. 

 

3. Nodot mutiskai nomas tiesību izsolei nedzīvojamās iekštelpas Skolas iela 11, Garoza, 

Mežotnes pagasts, Bauskas novads, nosakot izsoles nosacīto jeb sākumcenu 0,35 EUR par 1 

m2 bez PVN mēnesī, nomas termiņu nosakot 5 gadi, lietošanas veids  - biroja vajadzībām: 

3.3.  nedzīvojamā iekštelpa Nr. 1, kabinets 14.5 kvadrātmetru platībā; 

3.4.  nedzīvojamā iekštelpa Nr. 2, kabinets 20,6 kvadrātmetru platībā; 

 

4.  Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas un iznomāšanas 

komisijai organizēt mutisku izsoli šī lēmuma 1., 2., 3. punktā noteiktajām nedzīvojamām 

iekštelpām. 

5.      Uzdot Bauskas novada pašvaldības iestādes “Mežotnes pagasta pārvalde” vadītājam 

Z.Kalējam atbilstoši izsoles rezultātiem noslēgt telpu nomas līgumus. 

6.     Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Bauskas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Arnolds Jātnieks 

 

 

 

 

 























 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Reģ.Nr.90009116223, Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, fakss 63924522, e-pasts: dome@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2021.gada 25.martā                                                                               Nr. 73 (prot. Nr.3, 13.p.) 

 

Par SIA „ANIVA” atbrīvošanu no telpu nomas maksas 
 

           Bauskas novada pašvaldībā  2021.gada 18.martā ir saņemts SIA “ANIVA”, reģistrācijas 

Nr. 50003115551 (turpmāk – iesniedzēja) iesniegums (reģistrēts ar Nr. BNA/2021/3-

14.15/780/J), kurā iesniedzēja lūdz atbrīvot no nomas maksas par  nomātajām telpām Bauskas 

Valsts ģimnāzijā (2017.gada 23.augusta nomas līgums Nr.4-29/2017-4),  Bauskas pilsētas 

pamatskolā (2014.gada 28.augusta nomas līgums Nr.4-23/1-10), Bauskas 2.vidusskolā  (2017. 

gada 26. jūlija nomas līgums Nr. BNA 2017/027/2) no 2021.gada 1. janvāra līdz 2021.gada 

31.martam saskaņā ar Ministru kabineta 2020. gada 14. jūlija noteikumiem Nr. 453 "Noteikumi 

par publiskas personas un publiskas personas kontrolētas kapitālsabiedrības mantas nomas 

maksas atbrīvojuma vai samazinājuma piemērošanu sakarā ar Covid-19 izplatību" (turpmāk – 

noteikumi).  

Covid-19 infekcijas izplatības seku pārvarēšanas likuma 14. panta pirmā daļa noteic, ka  

valsts un pašvaldību iestādes, kā arī atvasinātas publiskas personas un publiskas personas 

kontrolētas kapitālsabiedrības, brīvostas un speciālās ekonomiskās zonas līdz 2021. gada 30. 

jūnijam atbrīvo komersantus un citus saimnieciskās darbības veicējus, biedrības un 

nodibinājumus, kurus ietekmējusi saistībā ar Covid-19 izplatību noteiktā ārkārtējā situācija, no 

publiskas personas mantas un publiskas personas kontrolētas kapitālsabiedrības mantas nomas 

maksas vai lemj par nomas maksas samazinājumu, kā arī nepiemēro kavējuma procentus un 

līgumsodus, ja samaksa tiek kavēta, izņemot maksu par patērētajiem pakalpojumiem - 

elektroenerģiju, siltumenerģiju, ūdensapgādi un citiem īpašuma uzturēšanas pakalpojumiem. 

           Noteikumu 3. punkts noteic, ka publiskas personas nekustamā īpašuma vai kustamās 

mantas iznomātājs, pamatojoties uz nomnieka iesniegumu, uz noteiktu laika periodu, bet ne ilgāk 

kā līdz 2021. gada 30. jūnijam, vienpusēji, neveicot grozījumus nomas līgumā, saskaņā ar 

noteikumu 5. punktu piemēro nomas maksas atbrīvojumu vai samazinājumu, ja nomnieks 

vienlaikus atbilst visiem šādiem kritērijiem: 

1) nomniekam ieņēmumi no saimnieciskās darbības 2020. gada jūnijā, jūlijā, augustā, 

septembrī, oktobrī, novembrī vai decembrī, salīdzinot ar 2019. gada 12 mēnešu vidējiem 

ieņēmumiem vai to mēnešu vidējiem ieņēmumiem, kuros nomnieks faktiski darbojies laikposmā 

no 2019. gada 1. janvāra līdz 2020. gada 1. martam, samazinājušies vismaz par 30 %; 

2)  iesniedzējam uz iesnieguma iesniegšanas dienu nav Valsts ieņēmumu dienesta 

administrēto nodokļu parāda, kas ir lielāks par 1000 euro, vai, ja parāds ir lielāks, tam ir piešķirts 

samaksas termiņa pagarinājums vai noslēgta vienošanās par labprātīgu nodokļu samaksu, vai 

noslēgts vienošanās līgums; 

3) iesniedzējai uz iesnieguma iesniegšanas dienu nav uzsākts maksātnespējas process; 

4) iesniedzējai pēdējā gada laikā nav bijuši trīs vai vairāk nomas maksas un citu saistīto 

maksājumu kavējumu vai jebkādas citas būtiskas neizpildītas līgumsaistības pret iznomātāju. Ja 

pēdējā gada laikā ir bijuši trīs vai vairāk nomas maksas un citu saistīto maksājumu kavējumi, 

iesnieguma iesniegšanas dienā ir dzēstas visas uz 2020. gada 29. februāri esošās parādsaistības 

pret iznomātāju vai ir noslēgta vienošanās ar iznomātāju par saskaņotu parādu atmaksas grafiku. 

Norēķini pilnā apmērā tiek veikti saskaņā ar parādu atmaksas grafiku; 

mailto:dome@bauska.lv
http://www.bauska.lv/
https://likumi.lv/ta/id/316118#p5


5)  iesniedzējai nav Publisko iepirkumu likuma izpratnē ārzonā reģistrēta juridiskā persona 

vai personu apvienība vai, ja tā ir Latvijā reģistrēta juridiskā persona, tās vismaz 75 % kapitāla 

daļu (akciju) īpašnieks vai turētājs nav ārzonā reģistrēta juridiskā persona vai personu apvienība. 

     Noteikumu 5. punkts nosaka, ka no nomas maksas var atbrīvot, ja nomnieks nekustamo 

īpašumu noteiktajā laika periodā vispār neizmanto saimnieciskās darbības veikšanai Ministru 

kabineta noteikto epidemioloģiskās drošības pasākumu dēļ Covid-19 infekcijas izplatības 

ierobežošanai. Nomnieks nomas maksas atbrīvojuma gadījumā veic maksājumus par nomas 

objekta uzturēšanai nepieciešamajiem pakalpojumiem (par elektroenerģiju, siltumenerģiju, 

ūdensapgādi), nekustamā īpašuma nodokļa kompensāciju un sedz apdrošināšanas izdevumus. 

Saskaņā Ministru kabineta 2020. gada 6. novembra rīkojuma Nr. 655 "Par ārkārtējās 

situācijas izsludināšanu" 1.punktu  visā valsts teritorijā ir izsludināta ārkārtējā situācija no 

2020. gada 9. novembra līdz 2021. gada 6. aprīlim. 

 Iesniedzēja savā iesniegumā apliecina, ka: 

 -  2019.gada 12 mēnešu vidējie  ieņēmumi ir 424 230,08 EUR (četri simti divdesmit četri 

tūkstoši divi simti trīsdesmit euro un 8 centi) un 2021. gada janvāra apgrozījums ir 163 347,01 

EUR (viens simts sešdesmit trīs tūkstoši trīs simti četrdesmit septiņi euro un 1 cents), veidojot 62 

%  ieņēmumu samazinājumu pret 2019. gada vidējiem ieņēmumiem un 2021. gada februāra 

apgrozījums ir 272 173,30 EUR (divi simti septiņdesmit divi tūkstoši viens simts septiņdesmit 

trīs euro un 30 centi), veidojot 36 % ieņēmumu samazinājumu pret 2019. gada vidējiem 

ieņēmumiem; 

- iesnieguma iesniegšanas dienā tai nav Valsts ieņēmumu dienesta administrēto nodokļu 

parāda, kas ir lielāks par 1000 euro, vai, ja parāds ir lielāks, tam ir piešķirts samaksas termiņa 

pagarinājums vai noslēgta vienošanās par labprātīgu nodokļu samaksu, vai noslēgts vienošanās 

līgums; 

- iesnieguma iesniegšanas dienā nav uzsākts maksātnespējas process, par ko var pārliecināties 

Maksātnespējas reģistrā  https://maksatnespeja.ur.gov.lv/insolvency/search/lv; 

-  pēdējā gada laikā nav bijuši trīs vai vairāk nomas maksas un citu saistīto maksājumu 

kavējumu vai jebkādas citas būtiskas neizpildītas līgumsaistības pret iznomātāju.  

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz Covid-19 infekcijas izplatības seku 

pārvarēšanas likuma 14. panta pirmo daļu,   Ministru kabineta 2020. gada 14. jūlija noteikumu 

Nr. 453  “Noteikumi par publiskas personas un publiskas personas kontrolētas kapitālsabiedrības 

mantas nomas maksas atbrīvojuma vai samazinājuma piemērošanu sakarā ar Covid-19 izplatību” 

3. punktu, 5. punktu, 6. punktu, 7.punktu, 9. punktu, Ministru kabineta 2020. gada 6. novembra 

rīkojuma Nr. 655 "Par ārkārtējās situācijas izsludināšanu" 1.punktu,  

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. No 2021.gada 1.janvāra līdz 2021.gada 6. aprīlim atbrīvot SIA „ANIVA” 

reģistrācijas Nr. 50003115551, no nomas maksas par nomātajām telpām Bauskas 

Valsts ģimnāzijā (2017.gada 23.augusta nomas līgums Nr.4-29/2017-4),  Bauskas 

pilsētas pamatskolā (2014.gada 28.augusta nomas līgums Nr.4-23/1-10), Bauskas 

2.vidusskolā  (2017. gada 26. jūlija nomas līgums Nr. BNA 2017/027/2). 

2. Uzdot Sabiedrisko attiecību nodaļai Bauskas novada pašvaldības tīmekļvietnē 

publicēt informāciju saskaņā ar Ministru kabineta 2020. gada 14. jūlija noteikumiem 

Nr. 453 "Noteikumi par publiskas personas un publiskas personas kontrolētas 

kapitālsabiedrības mantas nomas maksas atbrīvojuma vai samazinājuma piemērošanu 

sakarā ar Covid-19 izplatību" 9.punktu. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot pašvaldības  izpilddirektoram. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Arnolds Jātnieks 

https://likumi.lv/ta/id/287760-publisko-iepirkumu-likums
https://maksatnespeja.ur.gov.lv/insolvency/search/lv


 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Reģ.Nr.90009116223, Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, fakss 63924522, e-pasts: dome@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2021.gada 25.martā                                                                                Nr. 74 (prot. Nr.3, 14.p.) 

 

Par dienesta dzīvokli Salātu ielā […], Bauskā 
 

Bauskas novada pašvaldībā 2020.gada 3.augustā saņemts Bauskas novada pašvaldības 

iestādes „Bauskas Mūzikas un mākslas skola” direktores A.Velmunskas iesniegums ar lūgumu 

izīrēt dienesta dzīvokli ģitārspēles pedagogam L.K. un L.K. iesniegums Bauskas Mūzikas un 

mākslas skolas direktorei ar lūgumu izīrēt dienesta dzīvokli uz darba attiecību laiku.  

 Pamatojoties uz likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 23.pantu, kas paredz, ka dienesta 

dzīvojamās telpas (telpas dienesta viesnīcā vai dienesta dzīvoklī) nodod lietošanā uz dienesta 

dzīvojamo telpu īres līguma pamata vienīgi sakarā ar darba attiecībām vai uz mācību laiku, 

26.panta otro daļu, kas nosaka, ka valsts vai pašvaldības dienesta dzīvokļa īres līgumu uz 

termiņu, ne ilgāku par trim gadiem, noslēdz dienesta dzīvokļa izīrētājs ar personu, kurai uz darba 

vai mācību laiku nodod lietošanā dienesta dzīvokli un Bauskas novada domes 25.02.2018. 

saistošajiem noteikumiem Nr.6 „Saistošie noteikumi par kārtību, kādā pašvaldība izīrē 

dzīvojamo telpu speciālistiem”,  

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Piešķirt dzīvoklim Salātu ielā […], Bauskā, Bauskas nov. (kopējā platība 44,1 m2 )  dienesta 

dzīvokļa statusu.  

2. Izīrēt Bauskas novada pašvaldības iestādes „Bauskas Mūzikas un mākslas skola” pedagogam  

L.K., personas kods […], dienesta dzīvojamās telpas Salātu ielā […], Bauskā, Bauskas nov. 

3. Dienesta dzīvokļa Salātu ielā […], Bauskā, Bauskas nov. īres līgumu noslēgt uz darba 

attiecību laiku līdz 2022.gada 31.martam ar pirmtiesībām uz dienesta dzīvokļa īres līguma 

pagarināšanu, ja darba attiecības turpinās. 

4. Uzdot Bauskas novada pašvaldības kapitālsabiedrībai SIA „VIDES SERVISS” viena mēneša  

laikā ar L.K. noslēgt dienesta dzīvojamās telpas Salātu ielā […], Bauskā, Bauskas nov. īres 

līgumu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Arnolds Jātnieks 

 

 

 

 

 

mailto:dome@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Reģ.Nr.90009116223, Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, fakss 63924522, e-pasts: dome@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2021.gada 25.martā                                                                                    Nr. 75 (prot. Nr.3, 15.p.) 

 

Par dzīvojamās telpas  Pilskalna iela […], Bauskā īres līguma pagarināšanu 
 

Bauskas novada pašvaldībā 2021.gada 2.martā saņemts V.B. iesniegums ar lūgumu 

pagarināt dzīvojamās telpas Pilskalna iela […], Bauska, Bauskas nov. īres līguma termiņu.  

Izskatot V.B. iesniegumu un tam pievienoto dokumentu, Bauskas novada dome konstatēja: 

V.B. īrē dzīvokli Pilskalna iela […], Bauskā, Bauskas nov. Dzīvojamās telpas Pilskalna iela 

[…], Bauskā, Bauskas nov. īres līgums noslēgts uz laiku līdz 2021.gada 31.martam ar īrnieka 

tiesību prasīt īres līguma pagarināšanu.  

Īrniekam V.B. nav īres maksas un maksājumu, kas saistīti ar dzīvojamās telpas lietošanu, 

parādu.  

  Pamatojoties uz likuma ,,Par dzīvojamo telpu īri” 6.panta otro daļu, kas nosaka, ja dzīvojamās 

telpas īres līgums noslēgts uz laiku, līguma termiņam izbeidzoties, īrnieka pienākums ir atbrīvot 

dzīvojamo telpu, izņemot gadījumu, kad līgumā ietverta saistība, kas paredz īrnieka tiesības prasīt 

līguma pagarināšanu. Gadījumā, kad līgumā ietverta saistība, kas paredz īrnieka tiesības prasīt 

līguma pagarināšanu, izīrētājam ir tiesības atteikt īres līguma pagarināšanu, ja īrnieks nepilda 

pienākumus, kas noteikti īres līgumā.  

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Pagarināt dzīvojamās telpas Pilskalna iela […], Bauska, Bauskas nov. īres līguma termiņu 

ar V.B., personas kods […], līdz 2022.gada 31.martam. 

 

2.  Uzdot Bauskas novada pašvaldības kapitālsabiedrībai SIA „VIDES SERVISS” viena 

mēneša laikā veikt grozījumus ar V.B. noslēgtajā dzīvojamās telpas Pilskalna ielā […], 

Bauskā, Bauskas nov. īres līgumā. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Arnolds Jātnieks 

 

 

 

 

 

mailto:dome@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Reģ.Nr.90009116223, Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, fakss 63924522, e-pasts: dome@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2021.gada 25.martā                                                                                    Nr. 76 (prot. Nr.3, 16.p.) 

 

Par sociālā dzīvokļa Rīgas iela […], Bauskā īres līguma atjaunošanu 
 

2019.gada 11.oktobrī ar A.T. noslēgts sociālā dzīvokļa Rīgas iela […], Bauska, Bauskas nov. 

īres līgums. 2021.gada 2.martā saņemts A.T. iesniegums ar lūgumu atjaunot sociālā dzīvokļa Rīgas 

iela […], Bauska, Bauskas nov. īres līguma termiņu. 

Izskatot A.T. iesniegumu un tam pievienoto dokumentu, Bauskas novada dome konstatēja: 

A.T. īrē sociālo dzīvokli Rīgas iela […], Bauska, Bauskas nov., kura īres līguma beigu termiņš 

ir 2021. gada 31.marts; 

A.T. ir persona ar invaliditāti; 

īrniekam A.T. nav īres maksas un maksas, kas saistīta ar dzīvojamās telpas lietošanu, parādu. 

Pamatojoties uz likuma ,,Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 

5.panta pirmo1 daļu, kas paredz, ka sociālo dzīvokli ir tiesīga īrēt persona ar invaliditāti, kā arī 

persona, kura aprūpē bērnu ar invaliditāti vai pilngadīgu personu ar invaliditāti; 11.panta otro daļu, 

kas nosaka, sociālā dzīvokļa īres līgumu noslēdz uz laiku kas nav ilgāks par sešiem mēnešiem, un 

to atjauno, ja pēc īres līguma termiņa izbeigšanās īrnieks un viņa ģimenes locekļi nav zaudējuši 

tiesības īrēt sociālo dzīvokli, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Atjaunot sociālā dzīvokļa Rīgas iela […], Bauska, Bauskas nov. īres līguma termiņu ar A.T., 

personas kods […], līdz 2021.gada 30.septembrim. 

 

2. Uzdot Bauskas novada pašvaldības kapitālsabiedrībai SIA ,,VIDES SERVISS” sociālā 

dzīvokļa Rīgas iela […], Bauska, Bauskas nov. īres līguma atjaunošanu ar A.T.noformēt ar 

rakstisku papildu vienošanos pie spēkā esošā īres līguma. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Arnolds Jātnieks 

 

 

 

 

 

mailto:dome@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Reģ.Nr.90009116223, Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, fakss 63924522, e-pasts: dome@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2021.gada 25.martā                                                                                    Nr. 77 (prot. Nr.3, 17.p.) 

 

Par sociālā dzīvokļa „[…]”- […], Īslīces pagastā īres līguma atjaunošanu 
 

Ar O.T. ir noslēgts sociālā dzīvokļa „[…]”-[…], Īslīces pag., Bauskas nov. īres līgums. 

2021.gada 3.martā saņemts O.T. iesniegums ar lūgumu pagarināt sociālā dzīvokļa „[…]”-[…], 

Īslīces pag., Bauskas nov. īres līguma termiņu. 

Izskatot O.T, iesniegumu un tam pievienotos dokumentus, Bauskas novada dome konstatēja: 

O.T. īrē sociālo dzīvokli „[…]”-[…], Īslīces pag., Bauskas nov., kura īres līguma beigu termiņš 

bija 2021. gada 28.februāris. Īrniekam nav īres maksas un maksājumu, kas saistītai ar dzīvojamās 

telpas lietošanu, parādu. 

O.T. ir persona ar invaliditāti.  

Pamatojoties uz likuma ,,Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 

5.panta pirmo1 daļu, kas paredz, ka sociālo dzīvokli ir tiesīga īrēt persona ar invaliditāti, kā arī 

persona, kura aprūpē bērnu ar invaliditāti vai pilngadīgu personu ar invaliditāti; 11.panta otro daļu, 

kas nosaka, sociālā dzīvokļa īres līgumu noslēdz uz laiku kas nav ilgāks par sešiem mēnešiem, un 

to atjauno, ja pēc īres līguma termiņa izbeigšanās īrnieks un viņa ģimenes locekļi nav zaudējuši 

tiesības īrēt sociālo dzīvokli,  

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Atjaunot sociālā dzīvokļa „[…]”- […], Īslīces pag., Bauskas nov. īres līguma termiņu ar O. 

T., personas kods […], līdz 2021.gada 30.augustam. 

 

2. Uzdot Bauskas novada pašvaldības kapitālsabiedrībai SIA „Īslīces ūdens” vadītājam sociālā 

dzīvokļa „[…]”-[…], Īslīces pag., Bauskas nov. īres līguma atjaunošanu ar O.T. noformēt ar 

rakstisku papildu vienošanos pie spēkā esošā īres līguma. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Arnolds Jātnieks 

 

 

 

 

 

 

mailto:dome@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Reģ.Nr.90009116223, Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, fakss 63924522, e-pasts: dome@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2021.gada 25.martā                                                                                Nr. 78 (prot. Nr.3, 18.p.) 

 

Par nekustamā īpašuma “Jaunbites”, Gailīšu pagastā iznomāšanu 
 

              Bauskas novada pašvaldībā 2021.gada 8.martā saņemts SIA “Uzvara-Lauks”  

pilnvarotās personas Aijas Priedolas iesniegums, kurā tiek lūgts iznomāt nekustamā īpašuma 

„Jaunbites”, kadastra Nr.4060 002 0016, zemes vienību 0,59 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

4060 002 0064. 

             Izskatot iesniegumu, Bauskas novada dome konstatēja:  

nekustams īpašums Jaunbites”, kadastra Nr.4060 002 0016, sastāv no zemes vienības 

0,59 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4060 002 0064;       

nekustams īpašums „Jaunbites”, kadastra Nr. 4060 002 0016, pieder pašvaldībai saskaņā 

ar Zemgales rajona tiesas Gailīšu pagasta zemesgrāmatas nodalījumu Nr.100000594835. 

   Saskaņā ar Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 „Publiskas 

personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 35.punktu informācija par iznomājamo 

zemes vienību tika izlikta Bauskas novada pašvaldības ēkā, Gailīšu pagasta pārvaldē un 

publicēta Bauskas novada pašvaldības mājaslapas sadaļā „Noma”.  Citas personas nav izteikušas 

vēlēšanos nomāt šo zemes vienības daļu. 

              Pamatojoties uz Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 „Publiskas 

personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 28. punktu un 29.8. apakšpunktu, 

Bauskas novada domes 2019.gada 28.novembra saistošo noteikumu Nr.15 „Par neapbūvētu 

Bauskas novada pašvaldībai piederošu un piekrītošu zemesgabalu iznomāšanas kārtību un nomas 

maksas apmēru” 4. punktu, 5.3.apakšpunktu un 6.1.apakšpunktu, Bauskas novada domes 

2019.gada 28.novembra lēmuma “Par zemes nomas pakalpojuma maksas cenrāža 

apstiprināšanu” (prot. Nr. 16, 19.p) 1.punktu, 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Iznomāt SIA “Uzvara-Lauks”, reģistrācijas Nr. 43603008016, juridiskā adrese: 

Uzvaras iela 2, Uzvara, Gailīšu pag., Bauskas nov., LV-3931, nekustamā īpašuma „Jaunbites”, 

kadastra nr.4060 002 0016. zemes vienību 0,59 ha platībā kadastra apzīmējumu 4060 002 0016 

lauksaimnieciskai izmantošanai.  

2. Nomas līgumu slēgt uz laiku no 01.04.2021. līdz 31.10.2025.  

3. Noteikt nomas maksu 120 euro gadā par vienu ha, papildus maksājot pievienotās 

vērtības nodokli un nekustamā īpašuma nodokli  

4. Uzdot Bauskas novada pašvaldības iestādes ,,Bauskas novada administrācija” 

Nekustamo īpašumu nodaļai sadarbībā ar Juridisko nodaļu sagatavot un noslēgt ar SIA “Uzvara-

Lauks” šā lēmuma 1.punktā minētās zemes nomas līgumu.  

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Arnolds Jātnieks 

 

mailto:dome@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Reģ.Nr.90009116223, Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, fakss 63924522, e-pasts: dome@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2021.gada 25.martā                                                                                Nr. 79 (prot. Nr.3, 19.p.) 

 

Par nekustamā īpašuma “Brunavišķu-Krievgaļu lauks” daļas Gailīšu pagastā 

iznomāšanu 
 

Bauskas novada pašvaldībā 2021.gada 25.februārī saņemts G.Ā. iesniegums (reģistrēts ar 

Nr.3-14.24/3527), kurā tiek lūgts iznomāt nekustamā īpašuma „Brunavišķu-Krievgaļu lauks”, 

kadastra Nr.4060 008 0043, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4060 008 0043 daļu 1,2 ha 

platībā. 

             Izskatot iesniegumu, Bauskas novada dome konstatēja:  

nekustams īpašums „Brunavišķu - Krievgaļu lauks”, kadastra Nr.4060 008 0043, sastāv 

no zemes vienības 36,85 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4060 008 0043;     

nekustamais īpašums „Brunavišķu - Krievgaļu lauks”, kadastra Nr. 4060 008 0043, 

pieder pašvaldībai saskaņā ar Zemgales rajona tiesas Gailīšu pagasta zemesgrāmatas nodalījumu 

Nr.100000431194. 

  Saskaņā ar Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 „Publiskas 

personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 35.punktu informācija par iznomājamo 

zemes vienības daļu tika izlikta Bauskas novada pašvaldības ēkā, Gailīšu pagasta pārvaldē un 

publicēta Bauskas novada pašvaldības mājaslapas sadaļā „Noma”.  Citas personas nav izteikušas 

vēlēšanos nomāt šo zemes vienības daļu. 

              Pamatojoties uz Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 „Publiskas 

personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 28. punktu un 29.8. apakšpunktu, 

Bauskas novada domes 2019.gada 28.novembra saistošo noteikumu Nr.15 „Par neapbūvētu 

Bauskas novada pašvaldībai piederošu un piekrītošu zemesgabalu iznomāšanas kārtību un nomas 

maksas apmēru”  4. punktu, 5.3.apakšpunktu un 6.1.apakšpunktu, Bauskas novada domes 

2019.gada 28.novembra lēmuma “Par zemes nomas pakalpojuma maksas cenrāža 

apstiprināšanu” (prot. Nr. 16, 19.p) 1.punktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Iznomāt G.Ā., personas kods […], dzīvesvietas adrese: “[…]”, Krievgaļi, Gailīšu pag., 

Bauskas nov., LV-3931, nekustamā īpašuma „Brunavišķu-Krievgaļu lauks” zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 4060 008 0043 daļu – 1,2 ha platībā lauksaimnieciskai izmantošanai 

atbilstoši grafiskajam pielikumam. 

2. Nomas līgumu slēgt uz laiku no 01.04.2021. līdz 31.10.2026.  

3. Noteikt nomas maksu 120 euro gadā par vienu ha bez PVN, papildus maksājot 

nekustamā īpašuma nodokli.  

4. Uzdot Bauskas novada pašvaldības iestādes ,,Bauskas novada administrācija” 

Nekustamo īpašumu nodaļai sadarbībā ar Juridisko nodaļu sagatavot un noslēgt ar G.Ā. lēmuma 

1.punktā minētās zemes nomas līgumu.  

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Arnolds Jātnieks 

mailto:dome@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Reģ.Nr.90009116223, Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, fakss 63924522, e-pasts: dome@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2021.gada 25.martā                                                                                    Nr. 80 (prot. Nr.3, 20c.p.) 

 

Par mantisko ieguldījumu pašvaldības kapitālsabiedrībā SIA „Bauskas 

ūdens” 
 

          

 Bauskas novada dome (turpmāk – dome)  2020.gada 25.jūnijā pieņēma lēmumu „Par 

mantisko ieguldījumu pašvaldības kapitālsabiedrībā SIA „Bauskas ūdens”, nolemjot ieguldīt  SIA 

„Bauskas ūdens” (turpmāk – sabiedrība) pamatkapitālā Bauskas novada pašvaldības nekustamos 

īpašumus: Jauncodes  iela 5, Bauska, Bauskas novads, kadastra Nr.4052 004 0431, kas sastāv no 

zemes vienības 2922 m² platībā, Draudzības iela 13, Bauska, Bauskas novads, kadastra Nr. 4052 

009 0298, kas sastāv no zemes vienības 5313 m² platībā, „Aka”, Bauska, Bauskas novads, kadastra 

Nr. 4052 009 0393, kas sastāv no zemes vienības 456 m² platībā, atbilstoši sertificēta nekustamā 

īpašuma vērtētāja atzinumā norādītajai vērtībai. 

Sertificēts nekustamo īpašumu vērtētājs Juris Bočs ir veicis iepriekš minēto nekustamo 

īpašumu novērtēšanu un tā vērtība ir  38 100 EUR  (trīsdesmit astoņi  tūkstoši viens simts euro). 

Pamatojoties uz likuma  „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 1.punktu, otrās daļas 

3.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu un Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

3.panta pirmās daļas 4.punktu un 5.panta pirmo daļu,  

 

                                                   Bauskas novada  dome nolemj: 

 

1. Ieguldīt SIA „Bauskas ūdens” pamatkapitālā kā mantisko ieguldījumu Bauskas novada 

pašvaldības nekustamo īpašumu: Jauncodes iela 5, Bauska, Bauskas novads, kadastra Nr.4052 004 

0431, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 40520090210, platība - 2922 m², 

13 700 EUR (trīspadsmit tūkstoši septiņi simti euro) vērtībā, Draudzības iela 13, Bauska, Bauskas 

novads, kadastra Nr. 4052 009 0298, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

40520090298, platība - 5313 m², 22 200 EUR (divdesmit divi tūkstoši divi simti euro) vērtībā, 

„Aka”, Bauska, Bauskas novads, kadastra Nr. 4052 009 0393, kas sastāv no zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 40520090361, platība 456 m², 2200 EUR (divi tūkstoši divi simti euro) 

vērtībā,  kas noteikta atbilstoši  sertificēta nekustamo īpašumu vērtētāja J. Boča vērtējumam,  

palielinot Bauskas novada pašvaldības kopējo ieguldījumu sabiedrības pamatkapitālā par 38 100 

EUR  (trīsdesmit astoņi  tūkstoši viens simts euro). 

       2. Noteikt, ka lēmuma 1.punktā norādītais nekustamais īpašums pēc tā ieguldīšanas 

sabiedrības pamatkapitālā izmantojams pašvaldības funkciju izpildei. 

       3. Uzdot SIA „Bauskas ūdens”  valdes loceklim veikt turpmākās darbības pamatkapitāla 

palielināšanai. 

       4. Uzdot iestādes „Bauskas novada administrācija” Nekustamo īpašumu nodaļai un SIA 

„Bauskas ūdens” valdes loceklim pēc pamatkapitāla palielinājuma reģistrēšanas LR Uzņēmuma 

reģistrā sagatavot nepieciešamos dokumentus reģistrācijai Zemesgrāmatā uz sabiedrības vārda. 

       5. Visus izdevumus, kas saistīti ar nekustamā īpašuma reģistrēšanu zemesgrāmatā uz 

sabiedrības vārda, sedz sabiedrība. 

       6. Noteikt, ka lēmums stājas spēkā tā parakstīšanas brīdī. 

mailto:dome@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


2 

 

       7. Noteikt, ka lēmuma spēkā stāšanās brīdī spēku zaudē Bauskas novada domes 2020.gada 

27.augusta lēmums “Par mantisko ieguldījumu pašvaldības kapitālsabiedrībā SIA “Bauskas 

ūdens””(prot.Nr.18, 16.p.). 

       8. Lēmuma izpildes kontroli uzdot Bauskas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

         

 

Domes priekšsēdētājs                                              Arnolds Jātnieks 

 

 

 

 

 



 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Reģ.Nr.90009116223, Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, fakss 63924522, e-pasts: dome@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2021.gada 25.martā                                                                                    Nr. 81 (prot. Nr.3, 21.p.) 

 

Par mantisko ieguldījumu (Zaļā iela 27, Bauska) pašvaldības 

kapitālsabiedrībā SIA „Bauskas ūdens” 
 

Bauskas novada dome (turpmāk – dome) 2019.gada 30.maijā pieņēma lēmumu „Par 

mantisko ieguldījumu pašvaldības kapitālsabiedrībā SIA „Bauskas ūdens”, nolemjot ieguldīt  SIA 

„Bauskas ūdens” (turpmāk – sabiedrība) pamatkapitālā Bauskas novada pašvaldības nekustamo 

īpašumu Zaļā iela 27, Bauska, Bauskas nov., kadastra Nr.4001 005 0246, kas sastāv no zemes 

vienības 12,0657 ha platībā, atbilstoši sertificēta nekustamā īpašuma vērtētāja atzinumā norādītajai 

vērtībai. 

          Sertificēts nekustamo īpašumu vērtētājs Juris Bočs  ir veicis iepriekš minētā nekustamā 

īpašuma novērtēšanu un tā  vērtība ir  66 600 EUR  (sešdesmit seši  tūkstoši seši simti euro). 

           Pamatojoties uz likuma  „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 1.punktu un otrās daļas 

3.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

3.panta pirmās daļas 4.punktu un 5.panta pirmo daļu, 

Bauskas novada  dome nolemj: 

 

        1. Ieguldīt SIA „Bauskas ūdens” pamatkapitālā kā mantisko ieguldījumu Bauskas novada 

pašvaldības nekustamo īpašumu Zaļā iela 27, Bauska, Bauskas nov., kadastra Nr.4001 005 0246, 

kas sastāv no zemes vienības 12,0657 ha platībā,  kadastra apzīmējums 4001 005 0246,  66 600 

EUR  (sešdesmit seši  tūkstoši seši simti euro) vērtībā, kas noteikta atbilstoši sertificēts nekustamo 

īpašumu vērtētājs Juria Boča vērtējumam, palielinot Bauskas novada pašvaldības ieguldījumu 

sabiedrības pamatkapitālā par 66 600 EUR  (sešdesmit seši  tūkstoši seši simti euro). 

       2. Noteikt, ka lēmuma 1.punktā norādītais nekustamais īpašum, pēc tā ieguldīšanas 

sabiedrības pamatkapitālā izmantojams pašvaldības funkciju izpildei. 

       3. Uzdot SIA „Bauskas ūdens”  valdes loceklim veikt turpmākās darbības pamatkapitāla 

palielināšanai. 

       4. . Uzdot iestādes „Bauskas novada administrācija” Nekustamo īpašumu nodaļai un SIA 

„Bauskas ūdens” valdes loceklim pēc pamatkapitāla palielinājuma reģistrēšanas LR Uzņēmuma 

reģistrā sagatavot nepieciešamos dokumentus reģistrācijai Zemesgrāmatā uz sabiedrības vārda. 

       5. Visus izdevumus, kas saistīti ar nekustamā īpašuma reģistrēšanu zemesgrāmatā uz 

sabiedrības vārda, sedz sabiedrība. 

       6. Noteikt, ka lēmums stājas spēkā tā parakstīšanas brīdī. 

       7. Noteikt, ka lēmuma spēkā stāšanās brīdī spēku zaudē Bauskas novada domes 2020.gada 

25.jūnija lēmums “Par mantisko ieguldījumu pašvaldības kapitālsabiedrībā SIA “Bauskas 

ūdens””(prot.Nr.15, 16.p.). 

       8. Lēmuma izpildes kontroli uzdot Bauskas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Arnolds Jātnieks 

mailto:dome@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Reģ.Nr.90009116223, Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, fakss 63924522, e-pasts: dome@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2021.gada 25.martā                                                                                Nr. 82 (prot. Nr.3, 22.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa Nr. 5, Raiņa 

iela 5,  Dāviņu pagastā atsavināšanu 

 
 Bauskas novada pašvaldībā 2021.gada 22. februārī saņemts S.N. iesniegums ar 

ierosinājumu atsavināt pašvaldībai piederošo neprivatizēto dzīvokli Nr.5, Raiņa ielā 5, Dāviņu 

pagastā, Bauskas novadā.  

         Izskatot īrnieces S.N. iesniegumu un klāt pievienotos dokumentus, Bauskas novada dome 

konstatēja: 

    Bauskas novada pašvaldības bilancē ir neprivatizēts dzīvoklis Nr.5, Raiņa ielā 5, Dāviņu 

pagastā ar platību 40,9 m². Dzīvoklis izīrēts  S.N. ģimenei. Ar S.N. 2002.gada 4.septembrī 

noslēgts dzīvojamās telpas īres līgums. Īrniecei nav īres maksas un maksājumu, kas saistīti ar 

dzīvojamās telpas lietošanu, parādu. 

          Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta ceturtās daļas 

5.punktu publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt īrnieks vai viņa 

ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt dzīvokļa īpašumu šā likuma 45.pantā noteiktajā kārtībā. 

         Pamatojoties uz likuma ”Par pašvaldībām” 14.panta 2.punktu un 21.panta 17.punktu, 

Dzīvokļu īpašuma likuma 6.pantu un Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta 

pirmo daļu un 5.panta pirmo un piekto daļu,  

Bauskas novada dome nolemj: 

 

         1. Reģistrēt Zemesgrāmatā uz Bauskas novada pašvaldības vārda pašvaldības bilancē esošo 

dzīvokli Nr.5, Raiņa iela 5, Dāviņi, Dāviņu pag., Bauskas nov. ar kopējo platību 40,9 m², 

dzīvojamās mājas (kadastra apzīmējums 4056 005 0188 001) un zemesgabala (kadastra 

apzīmējums 4056 005 0188) ar platību 2997 m² 409/3475 domājamās daļas. 

         2. Nodot atsavināšanai, pārdodot par brīvu cenu, Bauskas novada pašvaldībai piederošo 

dzīvokli Nr.5, Raiņa iela 5, Dāviņi, Dāviņu pag., Bauskas nov. ar kopējo platību 40,9 m², 

dzīvojamās mājas un zemesgabala, kadastra apzīmējums 4056 005 0188, ar platību 2997 m² 

409/3475 domājamās daļas. 

         3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas un iznomāšanas 

komisijai organizēt atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likumu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Arnolds Jātnieks 

 

 

 

 

mailto:dome@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Reģ.Nr.90009116223, Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, fakss 63924522, e-pasts: dome@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2021.gada 25.martā                                                                                    Nr. 83 (prot. Nr.3, 23.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma Mūsas iela 12, Bauskā 

atsavināšanu 
 

Bauskas novada pašvaldībā saņemts A.R., personas kods […], iesniegums, kurā izteikts 

lūgums atļaut iegūt īpašumā zemesgabalu zem piederošajām ēkām Mūsas iela 12, Bauskā.  

Izskatot iesniegumu, Bauskas novada dome konstatēja:  

nekustamais īpašums Mūsas iela 12, Bauska, Bauskas nov., kadastra Nr.4001 002 0140, 

sastāv no zemes vienības 1560 m2 platībā ar kadastra apzīmējumu 4001 002 0140 un saskaņā ar 

Zemgales rajona tiesas Bauskas pilsētas zemesgrāmatas nodalījumu Nr.100000518213 reģistrēts 

uz  Bauskas novada pašvaldības vārda. Uz zemes vienības Mūsas iela 12, Bauskā atrodas ēku 

īpašums.  

Saskaņā ar Zemgales rajona tiesas Bauskas pilsētas zemesgrāmatas nodalījumu 

Nr.100000527176 A.R. pieder ēku īpašums – individuālā māja un šķūni, kadastra Nr. 4001 502 

0052.  

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 3.punkts nosaka, ka 

publiskas personas mantas atsavināšanu atsevišķos gadījumos var  ierosināt zemesgrāmatā 

ierakstītas ēkas (būves) īpašnieks vai visi kopīpašnieki, ja viņi vēlas nopirkt zemesgabalu, uz kura 

atrodas ēka (būve), un zemes starpgabalu, kas piegulst šai zemei. Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 4.punkts noteic, ka publiskas personas mantu var 

pārdot par brīvu cenu, ja nekustamo īpašumu iegūst šā likuma 4.panta ceturtajā daļā minētā 

persona.  

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās 

daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu un Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 4.panta ceturtās daļas 3.punktu, 5.panta pirmo un piekto daļu, 37.panta pirmās daļas 

4.punktu,   

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai par brīvu cenu A.R. Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo 

īpašumu Mūsas iela 12, Bauska, Bauskas nov., kadastra Nr.4001 002 0140, kas sastāv no zemes 

vienības 1560 m2 platībā ar kadastra apzīmējumu 4001 002 0140.  

2. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas un iznomāšanas 

komisijai organizēt atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likumu.  

            

 

Domes priekšsēdētājs                                              Arnolds Jātnieks 

 

 

mailto:dome@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Reģ.Nr.90009116223, Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, fakss 63924522, e-pasts: dome@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2021.gada 25.martā                                                                                    Nr. 84 (prot. Nr.3, 24.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma Pļavas iela 30, 

Vecsaules pagastā atsavināšanu 
 

Bauskas novada pašvaldībā 2021.gada 4.martā saņemts A.S., personas kods […], adrese: 

Plūdoņa iela […], Bauska, Bauskas novads, iesniegums, kurā izteikts lūgums nodot atsavināšanai 

nekustamo īpašumu „Pļavas iela 30”, Vecsaules pagastā.  

Nekustams īpašums Pļavas iela 30, kas atrodas Bauskas novada Vecsaules pagastā, 

kadastra Nr.4092 001 0005, pieder Bauskas novada pašvaldībai saskaņā ar Bauskas rajona tiesas 

Vecsaules pagasta zemesgrāmatas nodalījumu Nr.10000061044. 

Nekustams īpašums Pļavas iela 30, kadastra Nr.4092 001 0005 sastāv no zemes vienības 

0,061 ha platībā ar kadastra apzīmējumu  4092 001 0005.  

Ar Bauskas novada domes 2013.gada 25.jūlija lēmumu „Par nekustamā īpašuma 

„Likverteni Nr.254” zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4092 001 0005, Vecsaules pagastā 

piekritību”, noteikts, ka zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 4092 001 0005 ir starpgabals.  

A.S. piederošais nekustamais īpašums (zemesgabals) ar kadastra Nr. 4092 001 0010 

robežojas ar starpgabalu. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 1.punkts nosaka, ka 

publiskas personas mantas atsavināšanu atsevišķos gadījumos var ierosināt zemes īpašnieks, ja 

viņš vēlās iegūt īpašumā zemes starpgabalu, kas piegulst viņa zemei.  

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās 

daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu un Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 4.panta ceturtās daļas 1.punktu, 5.panta pirmo un piekto daļu, 37.panta pirmās daļas 

4.punktu, 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Pļavas iela 

30, Vecsaules pag., Bauskas nov., kadastra Nr.4092 001 0005, kas sastāv no zemes 

vienības 0,061 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4092 001 0005.  

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu – pārdošana par brīvu cenu. 

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas un iznomāšanas 

komisijai organizēt atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likumu.  

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Arnolds Jātnieks 

 

 

 

 

 

mailto:dome@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Reģ.Nr.90009116223, Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, fakss 63924522, e-pasts: dome@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2021.gada 25.martā                                                                                    Nr. 85 (prot. Nr.3, 25.p.) 

 

Par starpgabala statusa piešķiršanu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

4068 007 0095 Īslīces pagastā 
 

   Nekustamais īpašums „Īslīču lauks”, Īslīces pagasts, Bauskas novads, kadastra Nr.4068 007 

0096, pieder Bauskas novada pašvaldībai saskaņā ar Zemgales rajona tiesas Īslīces pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumu Nr.1000 0061 0273.  

Nekustamais īpašums „Īslīču lauks”, Īslīces pagasts, Bauskas novads, kadastra Nr.4068 

007 0096 sastāv no zemes vienības 1,30 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4068 007 0095. 

 Atbilstoši Publiskas personas personas mantas atsavināšanas likumā definētajam terminam 

zemes vienība 1,30 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4068 007 0095 atbilst zemes starpgabala 

statusam, jo nav iespējams nodrošināt pieslēgumu koplietošanas ceļam. 

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 1.panta 11.b. punktu,   

Bauskas novada dome nolemj: 

 

Noteikt, ka nekustamā īpašuma „Īslīču lauks”, Īslīces pag., Bauskas nov., kadastra Nr. 4068 

007 0096, zemes vienība 1,30 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4068 007 0095 ir starpgabals. 

  

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76.panta otro daļu var pārsūdzēt 

Administratīvajā rajona tiesā (Atmodas ielā 19, Jelgavā, LV-3007) mēneša laikā, skaitot no 

lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Arnolds Jātnieks 

 

 

 

 

 

mailto:dome@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Reģ.Nr.90009116223, Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, fakss 63924522, e-pasts: dome@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2021.gada 25.martā                                                                                    Nr. 86 (prot. Nr.3, 26.p.) 

 

Par pašvaldības īpašuma tiesību izbeigšanu uz nekustamo īpašumu „Airītes” 

Īslīces pagastā 
 

Nekustamais īpašums „Airītes”, kas atrodas Bauskas novada Īslīces pagastā, kadastra 

Nr.4068 005 0071, sastāv no zemes vienības 0,7180 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4068 005 

0071 un ēkas uz tās - dzīvojamās mājas (būves kadastra apzīmējums 4068 005 0071 005) ar 

astoņiem dzīvokļu īpašumiem un nedzīvojamas ēkas – kūts (būves kadastra apzīmējums 4068 005 

0071 003). 

Saskaņā ar Zemgales rajona tiesas Īslīces pagasta zemesgrāmatu nodalījumu Nr.1000 0010 

1050 nekustamais īpašums „Airītes”, kadastra Nr.4068 005 0071, reģistrēts uz Īslīces pagasta 

pašvaldības vārda. Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 7.pantu Īslīces 

pagasts ir iekļauts Bauskas novada sastāvā. Administratīvi teritoriālās reformas rezultātā izveidotā 

Bauskas novada pašvaldība ir Īslīces pagasta pašvaldības finanšu, mantas, tiesību un saistību 

pārņēmēja.  

Dzīvojamā mājā esošie astoņi dzīvokļi īpašumi ir privatizēti un reģistrēti zemesgrāmatā. 

Tā kā nekustamais īpašums „Airītes”, kadastra Nr.4068 005 0071, pilnībā ir sadalīts 

astoņos dzīvokļu īpašumos, tad pašvaldības īpašuma tiesības zemesgrāmatā uz šo nekustamo 

īpašumu dzēšamas. 

Ievērojot augstāk minēto un pamatojoties uz likuma ,,Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, likuma „Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 48.panta pirmo 

daļu, 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Noteikt, ka Bauskas novada pašvaldības īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu „Airītes”, 

Īslīces pag., Bauskas nov., kadastra Nr.4068 005 0071, ir izbeigušās un ieraksts Zemgales rajona 

tiesas Īslīces pagasta zemesgrāmatu nodalījumā1000 0010 1050   par pašvaldības īpašuma tiesībām 

ir dzēšams. 

2. Uzdot Bauskas novada pašvaldības iestādes „Bauskas novada administrācija” Nekustamo 

īpašumu nodaļai sagatavot un iesniegt Zemgales rajona tiesā dokumentus Bauskas novada 

pašvaldības īpašumu tiesību dzēšanai uz nekustamo īpašumu „Airītes”, Īslīces pag., Bauskas nov., 

kadastra Nr.4068 005 0071.  

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Arnolds Jātnieks 

 

 

 

 

 

mailto:dome@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Reģ.Nr.90009116223, Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, fakss 63924522, e-pasts: dome@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2021.gada 25.martā                                                                                    Nr. 87 (prot. Nr.3, 27.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma Ernesta Kapkalna iela 

6, Bērzi, Īslīces pagastā atsavināšanu 
 

Bauskas novada pašvaldībā 2021.gada 25.februārī saņemts J.K. iesniegums, kurā izteikts 

lūgums atļaut iegūt īpašumā nekustamo īpašumu Ernesta Kapkalna iela 6, Bērzi, Īslīces pagastā.  

Izskatot J. K. iesniegumu, Bauskas novada dome konstatēja:  

nekustamais īpašums Ernesta Kapkalna iela 6, Bērzi, Īslīces pag., Bauskas nov., kadastra 

Nr.4068 006 0117, pieder Bauskas novada pašvaldībai saskaņā ar Zemgales rajona tiesas Īslīces 

pagasta zemesgrāmatas nodalījumu Nr.1000 0060 0110. 

nekustamais īpašums Ernesta Kapkalna iela 6, Bērzi, Īslīces pag., Bauskas nov., kadastra 

Nr.4068 006 0117, sastāv no zemes vienības 0,4795 ha platībā ar kadastra apzīmējumu  4068 006 

0117. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 1.punkts nosaka, ka 

publiskas personas mantas atsavināšanu atsevišķos gadījumos var ierosināt zemes īpašnieks, ja 

viņš vēlās iegūt īpašumā zemes starpgabalu, kas piegulst viņa zemei. 

Ar Bauskas novada domes 2020.gada 24.septembra lēmumu „Par starpgabala statusa 

piešķišanu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 4068 006 0117 Īslīces pagastā” noteikts, ka 

zemes vienība 0,4795 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4068 006 0117 ir starpgabals. 

J.K. nekustamā īpašuma Ernesta Kapkalna iela 4, Bērzi, Īslīces pag., Bauskas nov., 

kadastra Nr.4068 006 0116, sastāvā esošā zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 4068 006 0116 

un nekustamā īpašuma Ernesta Kapkalna iela 4A, Bērzi, Īslīces pag., Bauskas nov., kadastra 

Nr.4068 006 0191 sastāvā esošā zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 4068 006 0177 , robežojas 

ar pašvaldības īpašumu Ernesta Kapkalna iela 6, Bērzi, Īslīces pag., Bauskas nov.   

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās 

daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu un Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 4.panta ceturtās daļas 1.punktu, 5.panta pirmo un piekto daļu, 37.panta pirmās daļas 

4.punktu,   

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Ernesta 

Kapkalna iela 6, Bērzi, Īslīces pag., Bauskas nov., kadastra Nr.4068 006 0117, kas sastāv no zemes 

vienības 0,4795 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4068 006 0117.  

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu – pārdošana par brīvu cenu.  

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas un iznomāšanas 

komisijai organizēt atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likumu.  

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Arnolds Jātnieks 

 

mailto:dome@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Reģ.Nr.90009116223, Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, fakss 63924522, e-pasts: dome@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

2021.gada 25.martā                                                                                    Nr. 88 (prot. Nr.3, 28.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma „Andreji”, Īslīces 

pagastā atsavināšanu 
 

Bauskas novada pašvaldībā 2021.gada 24.februārī saņemts A. D., personas kods […], 

adrese: Tilta iela […], Bauska, iesniegums, kurā izteikts lūgums atļaut iegūt īpašumā nekustamo 

īpašumu „Andreji”, Īslīces pagastā.  

Izskatot A. D. iesniegumu, Bauskas novada dome konstatēja:  

nekustamais īpašums „Andreji”, kas atrodas Bauskas novada Īslīces pagastā, kadastra 

Nr.4068 002 0038, pieder Bauskas novada pašvaldībai saskaņā ar Zemgales rajona tiesas Īslīces 

pagasta zemesgrāmatas nodalījumu Nr.1000 0060 2839. 

nekustamais īpašums „Andreji”, kadastra Nr.4068 002 0038 sastāv  no  zemes vienības 

1,60 ha platībā ar kadastra apzīmējumu  4068 002 0038. 

Ar Bauskas novada domes 2012.gada 25.septembra lēmumu „Par zemes lietošanas tiesību 

izbeigšanos A.D. uz zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 4068 002 0038 Īslīces pagastā” 

noteikts, ka A.D. zemes lietošanas tiesības uz pastāvīgā lietošanā piešķirto zemi Īslīces pagasta 

„Andreji” zemes vienību 1,6 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4068 002 0038 izbeigušās  

2011.gada 30.decembrī. 

2012.gada 28.decembrī A.D. noslēdzis zemes nomas līgumu ar Bauskas novada 

pašvaldības iestādi „Bauskas novada administrāciju” par zemes vienības 1,6 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 4068 002 0038 nomu.  

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 8.punkts nosaka, ka 

publiskas personas mantas atsavināšanu atsevišķos gadījumos var ierosināt persona, kurai Valsts 

un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas 

likumā noteiktajā kārtībā ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības un ar kuru pašvaldība ir noslēgusi 

zemes nomas līgumu, ja šī persona vēlas nopirkt zemi, kas bijusi tās lietošanā un par ko ir noslēgts 

zemes nomas līgums. Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 

4.punkts noteic, ka publiskas personas mantu var pārdot par brīvu cenu, ja nekustamo īpašumu 

iegūst šā likuma 4.panta ceturtajā daļā minētā persona.  

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās 

daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu un Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 4.panta ceturtās daļas 8.punktu, 5.panta pirmo un piekto daļu, 37.panta pirmās daļas 

4.punktu,   

Bauskas novada dome nolemj: 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu   „Andreji”, 

kadastra Nr.4068 002 0038, kas sastāv no zemes vienības 1,60 ha platībā ar kadastra apzīmējumu  

4068 002 0038. 

2. Noteikt nekustamo īpašumu atsavināšanas veidu – pārdošana par brīvu cenu.  

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas un iznomāšanas 

komisijai organizēt atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likumu.  

 

Domes priekšsēdētājs                                              Arnolds Jātnieks 

mailto:dome@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Reģ.Nr.90009116223, Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, fakss 63924522, e-pasts: dome@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2021.gada 25.martā                                                                                    Nr. 89 (prot. Nr.3, 29.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma „Guntari”, Ceraukstes 

pagastā atsavināšanu 
 

Bauskas novada pašvaldībā 2021.gada 24.februārī saņemts SIA „Ceraukstīte”, reģ. Nr. 

53603003491,  iesniegums, kurā izteikts lūgums atļaut iegūt īpašumā nekustamo īpašumu 

„Guntari”, Ceraukstes pagastā.  

Izskatot SIA „Ceraukstīte” iesniegumu, Bauskas novada dome konstatēja:  

nekustamais īpašums „Guntari”, kas atrodas Bauskas novada Ceraukstes pagastā, kadastra 

Nr.4050 009 0146, pieder Bauskas novada pašvaldībai saskaņā ar Zemgales rajona tiesas 

zemesgrāmatu nodaļas Ceraukstes pagasta zemesgrāmatas nodalījumu Nr.1000 0059 9919. 

nekustamais īpašums „Guntari”, kadastra Nr.4050 009 0146, sastāv no zemes vienības 0,51 

ha platībā ar kadastra apzīmējumu  4050 009 0146. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 1.punkts nosaka, ka 

publiskas personas mantas atsavināšanu atsevišķos gadījumos var ierosināt zemes īpašnieks, ja 

viņš vēlās iegūt īpašumā zemes starpgabalu, kas piegulst viņa zemei. 

Ar Bauskas novada domes 2020.gada 30.janvāra lēmumu „Par starpgabala statusa 

piešķišanu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 4050 009 0146 Ceraukstes pagastā” noteikts, 

ka zemes vienība 0,51 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4050 009 0146 ir starpgabals. 

SIA „Ceraukstīte” nekustamā īpašuma „Maskaļūni”, kadastra Nr.4050 009 0158, zemes 

vienība ar kadastra apzīmējumu 4050 009 0193 un nekustamā īpašuma “Kaivas”, kadastra Nr. 

4050 009 0084, zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 4050 009 0134 robežojas ar pašvaldības 

īpašumu „Guntari”.   

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās 

daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu un Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 4.panta ceturtās daļas 1.punktu, 5.panta pirmo un piekto daļu, 37.panta pirmās daļas 

4.punktu,   

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu „Guntari”, 

Ceraukstes pag., Bauskas nov., kadastra Nr.4050 009 0146, kas sastāv no zemes vienības 0,51 ha 

platībā ar kadastra apzīmējumu 4050 009 0146.  

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu – pārdošana par brīvu cenu.  

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas un iznomāšanas 

komisijai organizēt atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likumu.  

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Arnolds Jātnieks 

 

 

 

mailto:dome@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Reģ.Nr.90009116223, Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, fakss 63924522, e-pasts: dome@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2021.gada 25.martā                                                                                    Nr. 90 (prot. Nr.3, 31.p.) 

 

Par izmaiņām Ētikas komisijas sastāvā 

 
 

Bauskas novada pašvaldībā 2021.gada 22.martā saņemts Bauskas novada pašvaldības Ētikas 

komisijas locekles Initas Nagņibedas iesniegums, kurā izteikts lūgums atbrīvot viņu no komisijas 

locekļa amata pienākumu pildīšanas. 

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 24.punktu,   

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

Atbrīvot 2021.gada 25.martā Initu Nagņibedu no Bauskas novada pašvaldības Ētikas 

komisijas locekļa amata pienākumu pildīšanas. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Arnolds Jātnieks 

 

 

 

 

 

mailto:dome@bauska.lv
http://www.bauska.lv/

